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توضیحات مدیرکل میراث فرهنگی 
هرمزگان درباره جشنواره خواجه عطا

پزشکیان:

 برخورد با مردم در خیابان
 بخاطر درست عمل نکردن ما است

شناسایی استعدادهای درخشان  
بهره برداری از ظرفیت های پنهان 

هشدار نارنجی کاهش دما و خطر 
سرمازدگی در هرمزگان تا ۱۸ دی 

 دانش آموزان مدارس استثنایی  دانش آموزان مدارس استثنایی 
نقش آفرین در توسعه و پیشرفت هرمزگاننقش آفرین در توسعه و پیشرفت هرمزگان

تیترهای امروز

خودروهای مچاله‌پذیر، چرخ گوشت های متحرکخودروهای مچاله‌پذیر، چرخ گوشت های متحرک

خودروهای بی‌کیفیت داخلیخودروهای بی‌کیفیت داخلی
مسئول مرگ‌ و معلولیت های جاده‌ایمسئول مرگ‌ و معلولیت های جاده‌ای

در نشست ائمه جماعات شهر بندرعباس 
با مدیرعامل آبفا هرمزگان مطرح شد 

روحانیون نقش مهمی در ترویج فرهنگ 
مصرف بهینه آب دارند

تخریب هتل داریوش بندرعباس با حکم قطعی دادگاه 

امام جمعه قشم خواستار شد

برخورد جدی 
با زمین خواری در قشم 

گروه خبر // دستور قضایی توقیف 
شناورغیرمجاز صید ترال در آب‌های 
هرمزگان  استان  پارسیان  شهرستان 

صادر شد.
   حسین عباسی دادستان و رئیس حوزه 
قضایی شهرستان پارسیان امروز گفت: در 
راستای پیگیری و نظارت بر حقوق عامه و با 
هدف حمایت از صیادان قانونمند و نیز مقابله 
قاطع و بازدارنده با صید ترال با دستور ویژه 
قضایی، مأموران دریابانی پارسیان ضمن 
شناسایی یک فروند شناور صیادی حامل 
آلات و ادوات صیادی غیرمجاز ترال نسبت 
به توقیف شناور مذکور و بازداشت متهمین 

اقدام کردند.
   حسین عباسی افزود: در این رابطه ۶ متهم 
دستگیر و ۲ تور غیرمجاز ترال از شناور 
کشف گردید و در ادامه بازرسی دقیق از 
شناور میزان ۱۳ هزار لیتر سوخت قاچاق 

نیز کشف وبرای متهمان به منظور تکمیل 
تحقیقات و سیر مراحل دادرسی به اتهامات 
قاچاق سوخت و نگهداری ادوات صیادی 
غیرمجاز پرونده قضایی تشکیل شد. به 
گزارش فارس ، این مقام قضایی افزود: صید 
ترال که یکی از دغدغه‌های جدی صیادان و 

کارشناسان و صاحبنظران این شهرستان بوده، 
از سال‌های گذشته در استان هرمزگان نیز 
آغازشده و همین امر آسیب‌های زیادی به 
ذخایر، صیدگاه‌ها و زیست‌گاه‌های آبزیان 
خلیج فارس وارد کرده و تهدید جدی برای 

صیادان این منطقه است.

دستور توقیف شناورغیرمجاز صید ترال در پارسیان صادر شد

گروه خبر // امام جمعه شهرستان قشم در نشست 
شورای اداری شهرستان  با اشاره به اهمیت شورای 
اداری و مباحث مطرح شده در آن، گفت: همه 
مدیران با توجه به اهمیت این جلسه باید در آن 
حضور داشته باشند و پیگیری مصوبات و مباحث 

را در دستور کار قرار دهند.
   حجت‌الاسلام غلامرضا حاجبی امام جمعه شهرستان 
قشم در نشست شورای اداری شهرستان قشم با 

گرامیداشت سالروز شهادت سردار سلیمانی و دهه 
بصیرت و مقاومت و انتقاد از برخی مدیران شهرستان 
و منطقه آزاد قشم در بحث واگذاری بی‌ضابطه زمین به 
بعضی افراد خاص، افزود: باید جلوی این زمین‌خواری‌ها 
گرفته شود و اگر مسوولان در داخل شهرستان توانایی 
آن را ندارد به ما اعلام کنند تا از طریق استان و مراجع 

کشوری اقدام کنیم.
   وی با بیان اینکه این زمین‌خواری‌ها و ناتوانی در برخورد 

با آنها در شرایطی که مردم در بسیاری مناطق شهرستان 
برای مدتهای طولانی در صف انتظار برای دریافت زمین 
هستند، تاسف‌برانگیز است، گفت: از دستگاه قضایی 
خواستاریم با قاطعیت به این موضوع ورود کرده و با 
متخلفان برخورد کنند.امام جمعه شهرستان قشم با اشاره 
به مشکلات این شهرستان در حوزه‌های آب، بهداشت و 
درمان، انرژی، راههای مواصلاتی و دیگر بخشها، گفت: 
مدیران باید بدانند که موظف به پاسخگویی و خدمت به 
مردم هستند و باید تکریم ارباب رجوع را در اولویت 
قرار دهند. به گزارش فارس ، حجت‌الاسلام حاجبی نیز 
چرخش مدیریتی را مورد اشاره قرار داد و بیان داشت: تا 

به امروز در هیچ عزل و نصبی دخالت نکرده و نمی‌کنم.

استان  مرکز  دادستان   // خبر  گروه 
هرمزگان از تخریب هتل داریوش 
بندرعباس با حکم قطعی دادگاه خبر 

داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ عارف اکبری 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
هرمزگان از اجرای حکم قلع و قمع حدود 7 
هکتار ساخت‌وساز غیرمجاز و تغییر کاربری 
اراضی کشاورزی در مجتمع تفریحی هتل 
داریوش بندرعباس خبر داد.وی در تشریح 
جزئیات این خبر گفت: موضوع رسیدگی به 

تغییر کاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی 
در مجموعه گردشگری و هتل داریوش 
بندرعباس با اعلام گزارش اداره کل جهاد 
کشاورزی استان هرمزگان در دستور کار 
دستگاه قضایی قرار گرفت و پس از تکمیل 
روند تحقیقات و صدور آرای قضایی در 
دادگاه های بدوی و تجدید نظر به مرحله 
اجرا گذاشته شد.اکبری تصریح کرد: بر این 
اساس، با توجه به قطعیت دادنامه صادره 
توسط دادگاه تجدیدنظر استان هرمزگان 
مبنی بر قلع و قمع بنا و ساخت و سازهای 

غیرمجاز در مجتمع رفاهی گردشگری 
و هتل داریوش بندرعباس پس از انجام 
مکاتبات لازم با حضور نماینده دادستان 
در محل مجتمع مربوطه و با نظارت معاونین 
دادستان مرکز استان، نسبت به قلع و قمع 
 تمام ساختمان های غیرمجاز مربوط به 
هتل داریوش اقدام شد.دادستان مرکز استان 
هرمزگان در ادامه تأکید کرد: در روزهای 
اخیر با هماهنگی و همکاری دستگاه های 
اجرایی، نسبت به رفع تصرف بخش قابل 
توجهی از اراضی ملی و دولتی و اجرای 

احکام قضایی در خصوص تغییر کاربری 
اراضی کشاورزی اقدام شد و این روند تا 
احقاق حقوق مردم و بیت المال به صورت 
کامل ادامه خواهد داشت. وی همچنین بر 
لزوم اهتمام ویژه دستگاه‌های اجرایی به 
گزارش سریع و به موقع هرگونه دریاخواری، 
کوه خواری، تصرف غیرمجاز و دست اندازی 
به اراضی ملی، منابع طبیعی و انفال و تغییر 
کاربری اراضی کشاورزی با هدف تسریع 
در روند رسیدگی‌های قضایی و صیانت از 

حقوق بیت المال تأکید کرد.

گروه خبر //  به مناسبت پنجمین سالگرد شهادت 
سردار دل‌ها شهید حاج قاسم سلیمانی و سومین روز 
شهادت مدافع امنیت شهید سرهنگ دوم مجتبی 
شهیدزاده مراسمی در مسجد جامع بندرعباس برگزار 

شد. 
   در این مراسم قشرهای مختلف مردم حضور داشتند و یاد 
و نام شهید سلیمانی و شهید مجتبی شهیدی‌زاده را گرامی 

داشتند.رئیس مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس سپاه 
پاسداران در این مراسم گفت: جبهه مقاومت همیشه پایدار 
و محکم و نام شهید سلیمانی و شهدای امنیت جاودانه است.
سردار رمضان شریف افزود: دفاع از امنیت و حرم، دفاع از 
آرمان‌های انقلاب اسلامی است.وی گفت: توطئه‌های دشمنان 
اسلام در هیچ جغرافیایی پوشیده نیست و مردم ولایت‌مدار 

کشور برای خنثی کردن توطئه‌های دشمنان همیشه آماده‌اند.

آیت‌الله محمد عبادی‌زاده -نماینده ولی فقیه در هرمزگان- 
هم گفت: شهید مجتبی شهیدی‌زاده در مسیر و مکتب شهید 
سلیمانی قدم برداشت و درخشش اسلام در طول تاریخ با 
آبیاری خون شهدا است.آیت الله عبادی زاده افزود: خط 
سرخ شهدا پایانی ندارد و آنها ادامه دهنده‌ی راه انبیا و ائمه 
اطهار )ع( هستند.به گزارش ایسنا ؛ وی گفت: شهید مجتبی 

شهیدی‌زاده الگوی بسیاری از جوانان این مرز و بوم است.

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان شهدا 
نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

خودروهایی که همچنان 
در قاچاق سوخت می سوزند

صفحه صفحه 33 را بخوانید را بخوانید

امام جمعه قشم خواستار شد

برخورد جدی با زمین خواری در قشم 

برگزاری مراسم یادبود سردار شهید سلیمانی و مجتبی شهیدی‌زاده در بندرعباس؛

دفاع از امنیت، دفاع از آرمان‌های انقلاب اسلامی است
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آمریکا به دنبال ایجاد نظام تک قطبی در جهان است
  گروه سیاسی //  مسئول قرارگاه جهاد تبیین کشور با 
 اشاره به تلاش‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی برای بر 
هم زدن نظم منطقه، گفت: آمریکا به دنبال ایجاد نظام تک قطبی 
در جهان است.به گزارش  مهر، عظیم ابراهیم پور در جمع 
نیروهای تیپ تفنگداران نیروی دریایی ارتش، ضمن بررسی 
تاریخچه و اهداف جریان یهود در قرن بیستم تأثیرات آن بر 
شکل‌گیری دولت اسرائیل اشاره کرد و اظهار کرد: یهودیان سه 
هدف اصلی را طراحی کردند: اول، ایجاد سیطره جهانی آمریکا؛ 
دوم، تأسیس دولت یهودی؛ و سوم، تغییر قوانین بین‌المللی به 
نفع یهود و این اهداف به‌طور حساب‌شده و برنامه‌ریزی‌شده 
طی سال‌های بعد تا به امروز دنبال شده‌اند.وی با اشاره به نقش 
آمریکا و شوروی در جنگ‌های جهانی افزود: این دو کشور 
پس از جنگ جهانی دوم باقی ماندند اما آمریکا به دنبال ایجاد 
یک جهان تک‌قطبی بود از این رو تلاش‌های خود را برای 
فروپاشی شوروی آغاز کرد.ابراهیم پور، تأسیس سازمان‌های 
بین‌المللی مانند سازمان ملل، یونسکو و صندوق بین‌المللی پول 
را اقداماتی هدفمند دانست و گفت: این سازمان‌ها به ترویج 
اندیشه‌ها و اهداف یهودی کمک کرده‌اند و این مهم جزو 
 اهداف شکل گیری این سازمان‌ها بوده است.مسئول قرارگاه 
جهاد تبیین کشور با اشاره به مهاجرت یهودیان به فلسطین 
پس از جنگ جهانی دوم، گفت: ده‌ها هزار یهودی بر اثر این 
مهاجرت‌ها وارد فلسطین شدند و به تدریج سلاح‌های خود را 
بر علیه فلسطینی‌ها به کار گرفتند.ابراهیم پور، صهیونیست‌ها را 
گروهی سیری ناپذیر توصیف کرد و تاکید کرد: آن‌ها نقشه‌های 
بزرگ‌تری برای گسترش مرزهای اسرائیل دارند و هرگز به 
مرزهای کنونی قانع نبوده‌اند.وی با بررسی تاریخچه و تحولات 
سیاسی و نظامی در غرب آسیا و با بیان اینکه واژه خاورمیانه 
توسط انگلیسی‌ها برای منطقه عنوان شده و رهبر معظم انقلاب 
با آن مخالف هستند، اظهار کرد: ایالات متحده آمریکا همواره 
به دنبال ایجاد نظامی تک قطبی در جهان است است و حملات 
رژیم صهیونیستی به کشورهای همسایه مانند سوریه، لبنان و 
حتی در گذشته به اردن و مصر در راستای پروژه‌های جهانی 
آمریکا برای ایجاد یک نظام تک‌قطبی بوده است.مسئول قرارگاه 
جهاد تبیین تاکید کرد: با وقوع انقلاب اسامی، این پروژه‌ها 
مختل شدند و رژیم صهیونیستی نتوانست به پیشروی‌های خود 
ادامه دهد از این رو آمریکا و متحدانش پس از انقلاب اسلامی، 
به دنبال نابود کردن نظام جمهوری اسامی از طریق ایجاد 

نارضایتی اقتصادی و فرهنگی هستند.

سیاسی

خبر

 گروه سیاسی // رئیس‌جمهور، گفت:تقوی یعنی حرکت بدون خطا 
و عیب و متقی کسی است که بدون خطا و اشتباه حرکت می کند. 
    به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان در همایش کارگزاران گزینش کشور 
که در محل سالن همایش‌های صداوسیما برگزار شد، با اشاره به پخش 
بخش هایی از سخنان سردار شهید دلها، حاج قاسم سلیمانی، با گرامیداشت 
یاد و خاطره سردار مقاومت،گفت: سخنان سردار سلیمانی تلنگری به 
 همه ما بود که با مردم چگونه باید رفتار کنیم.رئیس جمهور تاکید کرد: 
واقعیت ها و مشکلاتی که امروز در بخش های مختلف جامعه با آن 
مواجه هستیم بخاطر رفتار اشتباه خود ما است و اگر رفتار ما درست بود 
و عملکرد ما براساس تقوی و عدالت و انصاف بود، با این وضعیت مواجه 
نبودیم.پزشکیان افزود: رهبر معظم انقلاب همواره تاکید دارند که ما باید در 
مدیریت، اعمال و رفتار خود الهام بخش باشیم اما امروز با آنچه باید باشیم 
خیلی فاصله داریم.رئیس جمهور تصریح کرد: دین اسلام برای این آمده 
است که عدالت و انصاف را در بین مردم جاری و ساری کند، اگر درست 
آموزش می دادیم و با عدالت و انصاف رفتار می کردیم، دنبال این نبودیم 
که کف خیابان با مردم برخورد کنیم. وی افزود: اگر در سیستم اداری امروز 

با مشکلات متعدد مواجه هستیم بخاطر این است که در انتخاب های خود 
درست رفتار و عمل نکرده ایم. وظیفه همه ما این است که خدمتگزار 
مردم باشیم، به ما اجازه نداده اند و انتخاب نکرده اند که فقط اینجا صحبت 
کنیم، باید مشکلات مردم را حل کنیم. رئیس جمهور با بیان اینکه باید 
ابزاری داشته باشیم که فرد متقی‌تر را تشخیص دهیم، افزود: از کتاب قرآن 
و احادیث اینگونه برمی‌آید که متقی کسی است که حرکت بدون خطا انجام 
می‌دهد. شهید مطهری می‌گوید متقی در زمین گل آلود و کثیف باید طوری 
حرکت کند که لکه‌ای از آن کثیفی به لباس و تنش نرسد.وی با نقل بیانی 
از امیرالمومنین )ع(، خاطرنشان کرد: کسی که خطا می‌کند سوار بر اسبی 
وحشی است که افسار اسب در دستش نیست و به سمت آتش می‌رود اما 
تقوا همچون اسب رامی است که افسار در دست سوار است و به هدف 
خود می‌رسد. برتقوا هلاکت معنا ندارد، اگر جامعه تشنه است، اگر جامعه 
مشکل دارد و با مسائلی روبرو هستیم، باید اختلافات و مشکلات را حل 
کنیم و توبه کنیم.پزشکیان تصریح کرد: بسیاری از واقعیت‌ها ومشکلاتی 
که در مدیریت، مدرسه، بازار و .. داریم مقصر ما هستیم، اگر درست عمل 
می‌کردیم اینگونه نبود. اگر براساس نگاه )امیرالمومنین( حرکت می‌کردیم 
امکان نداشت به این مشکلات برسیم.رئیس جمهور با اشاره به روایتی از 
پیامبر اکرم )ص( که می‌فرمایند »امانت را باید به اهل آن بسپارید«، گفت: 
سردار سلیمانی گفت که مرا رد کرده بودند، من را هم رد کرده بودند و اگر 
پادرمیانی رهبر انقلاب نبود من هم تایید نمی شدم.پزشکیان ادامه داد: برای 
غلبه برمشکلات و بحران ها و اداره درست کشور باید دنبال کسانی بگردیم 
که می‌توانند مشکلات اقتصادی، علمی و اجتماعی را حل کنند.وی به بیان 

خطبه‌ای از حضرت علی )ع( اشاره کرد و افزود: خیانتی بالاتر از این نیست 
که به خاطر ارتباط و دوستی افرادی را بر سر کار بیاورید که تجربه ندارند. 
مگر می‌شود کسی که تجربه ندارد مدیرکل یا رئیس اداره شود؟ اما متاسفانه 
در جامعه ما این موضوع اتفاق افتاده است.رئیس جمهور یادآور شد: شاهد 
بوده ایم که طرف هیچ تجربه‌ای ندارد اما ناگهان مدیرکل سازمانی می‌شود 
چون حزب اللهی است، آیا حزب اللهی باید بدون تجربه و امتحان بالا 
بیاید؟ می‌شود مسئولیت را به کسی سپرد که تجربه و علم لازم آنرا ندارد؟ 
آیا خیانتی بالاتر از این وجود دارد.وی تاکید کرد: مشکلاتی که داریم از این 
است که کارها را به کسانی می‌سپاریم که تجربه و علم کافی ندارند وگرنه 
امکان ندارد ایرانی داشته باشیم که از همسایگان عقب‌تر باشد در حالی که 
رهبر انقلاب میگوید باید در علم، نوآوری، مدیریت و اقتصاد الهام بخش 
باشیم.پزشکیان ادامه داد: آنچه باید بشویم در رفتار است در زبان بگوییم 
کافی نیست. مردم وقتی رفتار، علم، مهارت، عمل و درستی را ببینید باور 
می‌کنند اما اگر غیر از این باشد هرگز باور نمی‌کنند.رئیس جمهور با اشاره 
به بخش‌هایی از کتاب »حق و باطل از دیدگاه قرآن« نوشته شهید بهشتی، 
گفت: امتی را نشناسید، رفتارشان را ببینید اگر منصفانه و مهربانانه است و 
منصف هستند، آن اسلام است. در مقابل عده‌ای که از اخلاق پیاده هستند، 
انصاف ندارند، هر اسمی روی آن بگذارید اسلام نیست. اسلام یعنی رحمت، 
انصاف، حق و عدالت. دین اسام و مذهب آمده است که حق و عدالت 
را در جامعه پیاده‌سازی کند.وی افزود: کسی که کرامت بیشتر دارد متقی‌تر 
است، متقی‌تر نه آن سوالاتی که ما در گزینش ها می‌پرسیم. متقی‌تر یعنی 
در کاری که می‌کند بی نقص‌تر و اثرگذار تر است. اگر اینها را داشتیم و عمل 

می کردیم امروز به دنبال این نبودیم که در کف خیابان با افراد برخورد کنیم.
پزشکیان با تاکید بر اینکه کار را باید به کاردان سپرد و براساس عملکرد 
افراد آنها را قضاوت کنیم، گفت: روز قیامت اجازه نمی‌دهند حرف بزنیم 
بلکه می‌گویند عملکردت چه بود؟ خداوند پاداش کار خیر را حتی اگر به 
اندازه ذره‌ای باشد، خواهد داد. خداوند از من مدیر هیچ بهانه‌ای را نخواهد 
پذیرفت وقتی در بی عدالتی و بی انصافی هستم. بار سنگینی بر دوش ما 
مسلمانان و مدعیان حق و عدالت است که در جامعه حق و عدالت و 
انصاف را پیاده کنیم. این چیزی است که باید به دنبال آن باشیم نه اینکه 
قوم و خویش و دسته و حزب جناح خود را حاکم کنیم.رئیس جمهور با 
بیان اینکه باید کمک کنیم افرادی که متقی‌تر هستند انتخاب شوند، گفت: 
باید کار را به کاردان بسپاریم و کمک کنیم که بهترین‌ها و متقی‌ترها را 
انتخاب کنیم. باید جور دیگر نگاه و عمل کنیم. ایران برای همه ایرانیان 
است، ایران ما سرزمینی از قومیت‌ها، لهجه‌ها و زبان‌هاست و ما می‌توانیم 
براساس عدالت و انصاف در کنار هم زندگی کنیم.پزشکیان افزود: می‌توانیم 
با عزت و سربلندی و الهام بخشی در منطقه خاورمیانه زندگی کنیم که به 
عنوان مسلمان و ولایت فقیه باید کاری کنیم که الگو شویم. الگو شدن با 
گفتن نیست، با دعوا کردن نیست بلکه با رحمت و انصاف و گذشت است.
وی تصریح کرد: باید در رفتار خود نشان دهیم، گفتار ما را کسی متوجه 
نمی‌شود. در هر زبان و دین و مذهب، در هر قومیت و جنسیتی که باشند 
رفتار من را متوجه خواهند شد.رئیس جمهور در پایان ابراز امیدواری 
کرد که مسئولان گزینش طوری فعالیت کنند که امانت به امانتدار، افرادی 

دلسوزتر، داناتر، عالم‌تر، با اخلاق‌تر و آگاه‌تر برسد.

پزشکیان:

 برخورد با مردم در خیابان بخاطر درست عمل نکردن ما  برخورد با مردم در خیابان بخاطر درست عمل نکردن ما استاست

گروه سیاسی // پژمانفر گفت: اگر موضوع اتباع داخل 
کشور به درستی مدیریت شود تبدیل به فرصت و در 
صورت عدم مدیریت تبدیل به تهدید برای کشور خواهد 
شد و مقرر شد با تشکیل کارگروهی متشکل از اعضای 

کمیسیون اصل نود به این موضوع پرداخته شود. 
    نصرالله پژمانفر، در تشریح نشست کمیسیون اصل نود با 
حضور وزیر کشور و معاونین در خصوص اقدامات دستگاه‌های 
اجرایی در جزایر سه گانه )ابوموسی، تنب بزرگ، تنب کوچک( 
بر اساس طرح جامع گفت: کمیسیون اصل نود بازدیدهایی را از 
این جزایر داشته و بر این اساس نیاز بود تا در خصوص مسائلی 
مانند تأمین زیرساخت برای سکونت مردم بومی، تهیه مسکن، 
تسهیل در تردد هواپیما در این منطقه چاره‌اندیشی شود از این رو 
کمیسیون اصل نود از وزیر کشور خواستار ورود به این موضوع 
شد و همچنین مقرر شد تا گزارش‌هایی نیز در این رابطه به 

کمیسیون ارائه کنند.
* ۴ میلیون و نیم نفر هنوز موفق به دریافت کارت 

هوشمند ملی نشده‌اند

رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی در خصوص 
میزان پیشرفت صدور کارت‌های ملی هوشمند نیز افزود: تعداد 
زیادی از افراد در سنوات گذشته با مراجعه به اداره ثبت‌احوال 
تقاضای کارت ملی داده بودند که از این تعداد حدود ۴ میلیون 
و نیم هنوز موفق به دریافت کارت هوشمند ملی نشده‌اند، 
همچنین حدود دو میلیون نفر نیز به دلیل از بین رفتن یا گم 
شدن درخواست صدور کارت المثنی داشته‌اند که در مجموع 
باید حدود ۶ میلیون و نیم کارت ملی هوشمند صادر شود که در 
این راستا نیز کمیسیون خواستار ارائه برنامه وزیر کشور شد.وی 
با بیان اینکه در گذشته با اقدام کمیسیون اصل نود و وزیر سابق 
کشور تأخیر در صدور ۱۰ میلیون کارت ملی هوشمند جبران 
شد، گفت: بر این اساس مقرر شد تا جلسه‌ای با حضور سازمان 
برنامه و بودجه، ثبت احوال، دستگاه‌های مرتبط و کمیسیون 
اصل نود تشکیل و با کمک کمیسیون و وزیر در خصوص منابع 
اعتباری تصمیم‌گیری شود تا در بازه زمانی ۶ ماهه این اقدام 

عملیاتی شود.
*  کارگروه بررسی ساماندهی اتباع تشکیل می‌شود

این نماینده مردم در مجلس در مورد اقدامات مرکز ملی مهاجرین 
و اتباع خارجی در ساماندهی اتباع نیز بیان کرد: اگر موضوع 
اتباع داخل کشور به درستی مدیریت شود تبدیل به فرصت و در 
صورت عدم مدیریت تبدیل به تهدید برای کشور خواهد شد کما 
اینکه نگرانی‌هایی نیز در این راستا در داخل کشور وجود دارد 
از این رو کمیسیون خواستار اقدامات قانونی انجام شده وزارت 
کشور و همچنین اقداماتی که در آینده باید داشته باشند و مسائل 
مختلف ذیل این موضوع مطرح شد که در نهایت مقرر شد با 
تشکیل کارگروهی متشکل از اعضای کمیسیون اصل نود به این 

موضوع پرداخته شود.
* تسهیل امور زائرین اربعین حسینی

  وی همچنین در مورد اقدامات به عمل آمده در تسهیل امور 
زائرین اربعین حسینی و دهه آخر ماه صفر نیز گفت: سال گذشته 
وزارت کشور اقداماتی را برای امور زائرین اربعین انجام داده 
و نیاز بود تا در سال آینده نیز اقداماتی پیش‌بینی شود از این 
رو کمیسیون خواستار انجام اقدامات تیم وزارت کشور و تمامی 
دستگاه‌های مسئول برای اربعین سال آینده شد و در نهایت نیز 

مقرر شد تا کارگروهی تشکیل و پیپگیر این موضوع شوند.
*  حمایت کمیسیون اصل نود از سالم سازی قوت قالب 

مردم
  رئیس کمیسیون اصل نود مجل شورای اسلامی همچنین از 
نشست کمیسیون با حضور مدیران وزارت کشور، بهداشت و 
سازمان صدا و سیما، رئیس شرکت مادرتخصصی بازرگانی 
دولتی ایران، رئیس سازمان ملی استاندارد و رئیس سازمان 
حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در خصوص ساز و 
کارهای سودآور کردن تولید آرد و نان کامل برای کارخانجات 
و نانوایی‌ها خبر داد و گفت: از آنجا که موضوع نان به عنوان 
قوت قالب مردم به شمار می‌رود و بخش زیادی از مردم نسبت 
به کیفیت نان در سفره‌های خود گلایه‌مند بوده و بیماری‌های 
متعددی نیز در نتیجه کیفیت پایین نان در جامعه وجود دارد از 
این رو کمیسیون اصل نود برای اصلاح این امر اقداماتی را انجام 
داده است.وی کاهش سبوس گیری آرد را به عنوان یکی از 
اقدامات کمیسیون برشمرد و افزود: با پیگیری کمیسیون اصل نود 
از این پس سبوس‌گیری بالای ۱۸ درصد را در کشور نخواهیم 
داشت و بر اساس گزارش سازمان غذا دارو به وزارت بهداشت 
مقرر شد تا در یک برنامه ۵ ساله به میزان سالی ۲ درصد کاهش 
سبوس گیری داشته باشیم بر این اساس در ۵ سال آینده با ۱۰ 
درصد کاهش سبوس گیری مواجه خواهیم بود.پژمانفر همچنین 
در خصوص طرح‌ها و برنامه‌های تقویت نظارت بر نانوایی‌های 

تولید کننده نان کامل خصوصا در زمینه رعایت فرآیند تخمیر 
و استفاده از آرد کامل و نیز نظارت بر کارخانجات تولید آرد 
کامل از نظر انطباق آرد مربوطه با استانداردهای آرد کامل و 
چگونگی آگاهی‌سازی عمومی و فعال‌سازی ظرفیت‌های مردمی 
نیز بیان کرد: در این راستا مقرر شد برای حمایت از نانوایی‌هایی 
که خودخواسته اقدام به تولید نان با آرد درجه یک )آرد یارانه‌ای( 
می‌کنند تا سقف ۲۰ درصد افزایش قیمت نان داشته باشند که این 
افزایش تأثیر آنچنانی بر خروجی قیمت نان نخواهد داشت.این 
نماینده مردم در مجلس دوازدهم ادامه داد: از این رو مقرر شد 
تا دستگاه‌های نظارتی و در رأس آن وزارت بهداشت و درمان 
مراقبت‌های بیشتری نسبت به تهیه این نان داشته باشند تا این 
نان به صورت کامل در اختیار مردم قرار گیرد، این اقدام در 
تمامی استان‌های کشور انجام خواهد شد از این رو بنا شد دو 
آسیاب برای این کار در نظر گرفته شود و تعدادی از نانوایی‌ها 
نیز بر اساس ظرفیت این آسیاب‌ها اقدام به تولید نان کامل کنند.به 
گزارش قدس آنلاین ؛ رئیس کمیسیون اصل نود گفت: همچنین 
در این راستا مقرر شد تا صدا و سیما  و مراکز رسانه ای نیز 
تبلیغات و آموزش‌های مناسب را به مردم ارائه کنند، همچنین 
آموزش‌های لازم به نانوایان در راستای تخمیر، پخت و سایر 
اقدامات لازم داشته باشند تا این اقدام منجر به این شود که نان 
به عنوان قوت قالب مردم با کیفیت بهتری بر سر سفره‌های مردم 

قرار گیرد.

رئیس کمیسیون اصل ۹۰:

حضور اتباع خارجی بدون مدیریت صحیح تبدیل به تهدید خواهد شد

مشاور رهبر انقلاب: 

این سکوت حاکمان جدید سوریه برایشان بد خواهد شد 
گروه سیاسی // عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید 
کرد: عاقلانه است که دشمن را در خارج از مرزها سرکوب 
کنیم و این هزینه هم دارد اما سرکوب دشمن در داخل‌ 

مرزها طبیعتا هزینۀ بیشتری خواهد داشت.
   علی لاریجانی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و مشاور 
رهبر معظم انقلاب در برنامه گفت‌وگو ویژه خبری رسانه ملی، بیان 
کرد: شهید سلیمانی از یک خصوصیاتی برخوردار بود که مجموعه 
آن یک شخصیت جذابی از ایشان فراهم کرده بود؛ اینکه مردم به 
آن علاقمند هستند به خاطر مجموعه شرایط مختلفی است که در 
ایشان جمع شده است. وی افزود: اولاً یک فرمانده بسیار زیرک 
بود؛ یعنی بسیار باهوش و در کار خود آدم خبیر و مسلط بود؛ از 
طرفی نیز در کارهای نظامی بسیار شجاع و دلباخته ایران و اسلام 
و انقلاب بود و در این راه حاضر بود همه نوع ایثارگری داشته 
باشد و این دو یک وجه متمایزی از ایشان می‌ساخت.  لاریجانی 
تصریح کرد: معلوم نیست که همه نظامی‌ها این خصوصیت را داشته 
باشند ولی ایشان این خصوصیت را داشت؛ علاوه بر این نسبت به 
مسائل سیاسی و انقلاب اسلامی بسیار حساس بود و با هوشمندی 
آنهارا دنبال می کرد. یعنی همه ابعاد انقلاب را توجه داشت.  وی با 
بیان اینکه شهید سلیمانی بسیار به فرهنگ ارزش قائل بود، مطرح 
کرد: ایشان علاقه‌مند به هنر بودند و کتاب می‌خواندند؛ معمولا 
کسانی که کارهای اجرایی می‌کنند وقت بر این چیزها نمی‌گذارند 

ولی ایشان این شکل انسانی بود.
*  حوادث، شهید سلیمانی را حیرت زده نمی‌کرد

   عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد: علاوه بر این 
ایشان یک ویژگی داشتند که زمانِ تصمیم‌گیری‌ها را خوب 
تشخیص می‌دادند؛ یعنی حوادث او را حیرت زده نمی‌کرد. ایشان 
می‌توانست تحلیل کند و بهترین زمان را برای عمل تشخیص بدهد 
و من اگر بخواهم یک اسمی برای ایشان بگذارم، این است که 
 ایشان هنرمند زمان بودند.مشاور رهبر انقلاب در ادامه گفت: 
منظوم شدن این‌ها با هم و تجربه طولانی ایشان در جنگ، باعث 
شده بود که می‌توانستند تحولات را رقم بزند. یعنی حادثه‌ساز بود 
به جای اینکه حوادث بر آن سوار بشود و می‌توانست شرایط را 
تغییر بدهد. این برای یک سیاستمدار نظامی، یک ویژگی ممتاز 

است که بتواند شرایط را تغییر بدهد.
*  جریانات مقاومت را ما به وجود نیاورده‌ایم

   عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام عنوان کرد: جریانات 
مقاومت را ما به وجود نیاورده‌ایم؛ یک دلیلی در منطقه وجود 
داشت که این جریان مقاومت به وجود ‌آمد و ایران حمایت ‌کرد.
وی تشریح کرد: چرا این‌ها به موجود می‌آمد؟ حزب‌الله چرا به 
وجود آمد؟ وقتی اسرائیل آمد لبنان را گرفت‌، جوان‌های آنها 
 احساس کردند که چرا ما باید یک کشوری باشیم که اشغال شویم و 
حزب الله آن موقع به وجود آمد؛ جریان مقاومت در عراق وقتی به 
وجود آمد که آمریکا آمد عراق را اشغال کرد.لاریجانی خاطرنشان 
کرد: بله؛ حاج قاسم کمک کرد ولی وقتی این‌ها به وجود آمدند 
ایران به دلیل اینکه همیشه از جریان‌های مقاومت و مستضعفین 
حمایت می‌کند از آنها نیز حمایت کرد. ولی تشکیل آن به همین 
شکل بود که خود آنها شروع کردند. در یمن نیز چنین بود.مشاور 
رهبر انقلاب یادآور شد: بنابراین از ابتدا باید بدانیم که جریان 
مقاومت، مولود ستم آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها به منطقه است؛ 

اینکه رهبر انقلاب فرمودند دشمنان وقتی مجدداً فشار می‌آورند در 
غزه یا در جای دیگر،‌ این جریان فوران می کند و بیشتر می‌شود، 
به این دلیل است که علت به وجود آمدن جریان مقاومت به خاطر 
آن ستم است و وقتی آن را شدت می‌دهید طبعاً مقاومت نیز شدت 
می‌گیرد.وی در پاسخ به این سوال که چه زمانی در سوریه چه 
زمان جریان مقاومت شکل گرفت، پاسخ داد: عمدتاً وقتی بود 
که جریان تروریستی آمد در عراق و سوریه پهن شد؛ یعنی اینجا 
یک ماجراجویی‌هایی آمریکایی‌ها به همراه چند کشور دیگر به 
وجود آوردند که خانم کلینتون اقرار کردند داعش را ما به وجود 
آورده ایم.لاریجانی ادامه داد: تصور آنها این بود که اگر این جریان 
بدلی را به وجود بیاورند،‌ این جریان در درون جوامع اسلامی یک 
فتنه‌ای به وجود می‌آورد و این‌ها را به جان هم می‌اندازد و یک 
چهره خشن بی‌منطقی از مسلمان‌ها به وجود خواهد آورد و این‌ها 
را سر جمع می‌کند. تا حدی نیز این‌ها درست بود و مشغول شدند.

*  اگر زمانی برای سوریه سرمایه گذاری کردیم، نفعش را 
بردیم

  عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام عنوان کرد: یکی از مسائلی 
که این روزها خیلی در آن بحث می‌کنند، این است که چه شد 
در سوریه این چنین اتفاقی افتاد. آیا واقعاً رفتار ایران در رابطه 
با سوریه درست بود یا نه. این نکته خیلی دقیقی است که ما در 
مسئله مبارزه با تروریسم یک مشکل امنیت ملی داشتیم؛ یعنی اگر 
شعارهای این گروه‌های تروریستی را ببینید، فلش آن‌ها به سمت 
جمهوری اسلامی است. همین مشکل را عراق و تا حدی روسیه 
هم داشت؛ یعنی آنها تا حدی با این جریان تروریستی مشکل 
پیدا می‌کردند.وی مطرح کرد: سوال بنده اینجاست،‌ آیا اگر این 
کشورها با تمام اختلاف نظرهایی که دارند، در یک موضوع امنیت 
ملی دغدغه مشترک داشته باشند درست است یا بگویند چون 
شما در یک موضوع دیگر با ما اختلاف دارید ما با شما در این 
قضیه کار نمی‌کنیم؟ خب عقلانی این است که همه در این راستا 
متحد شودند.لاریجانی خاطرنشان کرد: چیزی که رخ داد این بود 
که ما با سوریه، عراق و روسیه در این زمینه هماهنگ شدیم که در 
مبارزه با تروریست اقدام کنیم و این صرفاً برای منابع ایران هم نبود 
بلکه برای منافع تمام این کشورها بود. ما وقتی با هم کار کردیم، 
همه هزینه دادیم و موفق‌تر بودیم. آیا کار عقلانی بود که ما در 
این مدت توانستیم با هماهنگی کشورها تروریست را پس بزنیم؟ 
اینکه در یک زمانی برای سوریه سرمایه گذاری کردیم، نفعش را 
نیز از این جهت بردیم.عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
به نظر من خیلی عقلایی بود که ما دشمن را خارج از مرزمان 
سرکوب کنیم. خب وقتی خارج از مرز سرکوب می‌کنید، شهید 
هم می دهیم، هزینه هم دارد. اگر شما دشمن را آوردید داخل 
سرکوب کردید، حتماً هزینه‌تان بیشتر خواهد بود. ما به جای اینکه 
با دشمن در داخل مرزمان بجنگیم که مسائلی برای مردم ایجاد 
کند، در خارج از مرز در جای دیگری که نفع مشترک امنیت ملی 

با یک کشوری داشت سرکوبش کردیم.
*  سکوت حاکمان جدید سوریه در قبال تجاوز اسرائیل، 

برایشان بد خواهد شد
   وی در ادامه در پاسخ به این سوال که اکنون شرایط فعلی 
سوریه آیا تهدیدی برای منافع ملی ما یا همین کشورهایی که نام 
بردید ایجاد نمی کند؟ پاسخ داد: بستگی دارد به رفتار حاکمانشان؛ 

این حرفایی که الان می‌زنند تا حد زیادی معلوم است میخواهند 
گذشته خودشان را جبران کنند. من نمی گویم باور کنیم، من 
میگویم رفتارشان الان این است که ما مثل گذشته نمی‌خواهیم 
عمل کنیم.مشاور رهبر انقلاب تاکید کرد: باید صبر کنیم و ببینیم 
چه می خواهند کنند. از یک جهت اینها یک اشتباه بزرگ کردند، 
اینکه در مقابل نفوذ و سیطره اسرائیل به مناطقی از خودشان 
سکوت کردند. این خیلی برایشان در آینده بد خواهد شد. ضمن 
اینکه آمریکایی‌ها در آنجا چنبره زدند و یک بخش‌هایش را نیز 
کشور ترکیه گرفته است. لاریجانی ادامه داد: یک کشوری که 
می‌خواهد بر یکجا حاکم شود اول باید تمامیت ارضی خودش 
را حفظ کند. بعضی از خطاباتشان در این زمینه هم نسبت به 
 اسرائیل عمیق نیست، و معلوم است که یک مشکلاتی اینها دارند؛

برخی ها نیز می گویند در پشت صحنه این ها بودند و با هم کار 
کردند. البته قبلا جبهة النصره با اسرائیل کارهایی می‌کرد و حالا 
می‌گویند باهم نیستیم؛ ولی بستگی به رفتارشان دارد.عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام تشریح کرد: ملاقات‌هایی که امروز )در 
سوریه( انجام می‌شود بیشتر ژست سیاسی است؛ جامعه سوریه 
جامعه ناآرامی است، کشوری است که هر قسمت آن را یک 
 کشور دیگر گرفته و کشوری از آن طرف دنیا روی نفت آن 
چنبره زده. حالت عادی ندارد؛ در سوریه اقوام و گروه‌های 
مختلفی هستند که حرف دارند و حقوقشان را می‌خواهند.وی 
تاکید کرد: ]تعامل ما با جریان حاکم بر سوریه[ بستگی به رفتار 
آنها دارد. اگر رفتار آنها عقلایی باشد ما هم با آنها مشکلی نداریم؛ 
اگر بگویند از تمامیت ارضی سوریه دفاع می‌کنیم و می‌خواهیم 
حقوق همه را بدهیم و ساختار دموکراتیکی درست کنیم، ما هم 
حمایت می‌کنیم. لاریجانی خاطرنشان کرد: مساله این است که 
آیا به این حرف‌ها عمل می‌کنند؟ از خدا می‌خواهیم یک کشور 
اسلامی دموکراتیک باشد و در برابر اسرائیل از خودش دفاع کند، 
اما اگر اینها ظاهرشان یک چیز است باطنشان یک چیز دیگر 
است، آن بحث دیگری است.وی در بخش دیگری از سخنانش 
به وضعیت مردم سوریه اشاره کرد و گفت: این هوشیاری عمیق 
خواهد شد و در مقابل این رفتارهای ستمگرانه می‌ایستد.به 
گزارش همشهری آنلاین ، لاریجانی در پاسخ به این سوال که 
آیا آینده سوریه یک کشور دموکراتیک خواهد بود یا خیر، پاسخ 
داد: بعید میدانم؛ حاکمان فعلی سوریه رفتارهای خشنی نسبت به 
گروه‌های مختلف دارند؛ تباری که اینها دارند در صدر سیاسی به 
یک شکل است و در جامعه رفتارهای تند انجام می دهند. اگر 

این رفتارها را انجام بدهند بعید است.



خودروهایی که همچنان در قاچاق سوخت می سوزند

 
  تصادفات و سوختن خودروها وخانه ها و حتی انسان ها در 
پدیده شوم قاچاق سوخت گویا در هرمزگان عادی شده است و 
عزم جزمی برای پایان دادن به آن وجود ندارد.یکی از معلمان در 
بندرعباس تعریف می کرد که برخی از دانش آموزانش از قاچاق 
سوختی صحبت می کنند که پدران و اقوام شان انجام می دهند و 
برخی در آتشش سوخته اند و مرده اند .از اسکورت شدن پدرشان 
می گویند که خودشان هم در خودرو با پدرشان بوده اند. وقتی به 
حرف الفبای واو می رسند و می خواهند با مثال این حرف را در 
ذهن دانش آموزان ماندگار کنند و معلم وانت نیسان را مثال می زند 
و نشان شان می دهد و دانش آموزان در مورد وانت نیسان گازوئیلی 
)سوخت‌بر ( می گویند. برخی از دانش آموزان بخصوص در شرق 
استان در سنین بالاتر هم درس و تحصیل را رها کرده و راننده 
بی گواهینامه خودروهای سوخت بر می شوند و جان خودشان و 
دیگران را به خطر مي اندازند . برخی هم توان مالی تحصیل ندارند 
و بجای درس خواندن، به همراه دیگران سوخت‌بر می شوند .قاچاق 
سوخت یکی از مسائل جدی و پیچیده‌ای است که نه تنها اقتصاد ملی 
را تحت تاثیر قرار می‌دهد، بلکه سلامت و امنیت جامعه را نیز به خطر 
می‌اندازد. این پدیده نه تنها باعث خسارت‌های مالی گسترده می‌شود، 
بلکه به دلیل تصادفات و آتش‌سوزی‌های ناشی از آن، جان بسیاری 
از افراد را می‌گیرد. همچنین، سود وسوسه‌انگیز قاچاق سوخت 
موجب شده تا حتی برخی از محصلان به این سمت کشیده شوند 
و این موضوع در محیط‌های آموزشی نیز مورد بحث قرار گیرد.یکی 
از مشکلات اصلی قاچاق سوخت، تصادفات و آتش‌سوزی‌هایی 
است که به دلیل حمل غیرایمن و غیرقانونی سوخت رخ می‌دهد. 
قاچاقچیان سوخت با استفاده از خودروهای شخصی و یا وسایل 
نقلیه نامناسب، تلاش می‌کنند سوخت را به نقاط مرزی یا بازارهای 
سیاه منتقل کنند. این خودروها به دلیل نداشتن استانداردهای لازم 
و عدم رعایت نکات ایمنی و سرعت زیاد و بی توجهی به قوانین 
راهنمایی و رانندگی، به راحتی دچار حوادثی مانند تصادف و 
آتش‌سوزی می‌شوند.این تصادفات و آتش‌سوزی‌ها نه تنها جان 
قاچاقچیان را به خطر می‌اندازند، بلکه سایر کاربران جاده‌ها و ساکنان 
مناطق مسکونی را نیز در معرض خطر قرار می‌دهد. بسیاری از این 
حوادث باعث خسارات مالی و جانی زیادی می‌شود و در برخی 
موارد، خانه‌ها و اموال مردم نیز در آتش می‌سوزند‌.سود وسوسه‌انگیز 
قاچاق سوخت یکی از دلایل اصلی افزایش این پدیده است. تفاوت 
قیمت سوخت در بازارهای داخلی و خارجی، قاچاقچیان را ترغیب 
می‌کند تا با خطر کردن، سوخت را به بازارهای سیاه و نقاط مرزی 
منتقل کنند. این سود جذاب، نه تنها افراد بالغ را به سمت قاچاق 
سوخت می‌کشاند، بلکه حتی برخی از محصلان نیز به دلیل شرایط 
مالی و اجتماعی، به این فعالیت غیرقانونی روی می‌آورند.این مسئله، 
نگرانی‌های جدی را در جامعه به وجود آورده است. زیرا محصلانی 
که به قاچاق سوخت می‌پردازند، علاوه بر ترک تحصیل، در معرض 
خطرات جدی جانی و قانونی نیز قرار می‌گیرند. این جوانان به 
جای تمرکز بر تحصیل و ساختن آینده‌ای روشن، به فعالیت‌های 
غیرقانونی و خطرناک روی می‌آورند.بحث قاچاق سوخت در 
مدارس نگران کننده است.مسئله قاچاق سوخت نه تنها در جامعه، 
بلکه در محیط‌های آموزشی نیز بحث‌برانگیز شده است. دانش‌آموزان 
در کلاس‌های درس، درباره قاچاق سوخت و پیامدهای آن صحبت 
می‌کنند. این موضوع نشان‌دهنده تأثیر عمیق قاچاق سوخت بر همه 
لایه‌های جامعه است. معلمان و مسئولان مدارس نیز با چالش‌هایی 
مواجه هستند که باید دانش‌آموزان را از خطرات و پیامدهای قاچاق 
سوخت آگاه کنند و آن‌ها را از روی آوردن به این فعالیت‌ها بازدارند.

برای مقابله با قاچاق سوخت و کاهش تصادفات و آتش‌سوزی‌های 
ناشی از آن، نیاز به اقدامات جدی و چندجانبه‌ای داریم. یکی از 
راه‌های موثر برای مقابله با قاچاق سوخت، تشدید نظارت‌ها و 
افزایش مجازات‌ها برای قاچاقچیان است. دولت باید با تقویت 
نیروهای انتظامی و افزایش بازرسی‌ها در نقاط مرزی و جاده‌ها، 
قاچاق سوخت را کاهش دهد.آگاهی‌بخشی به مردم و به‌ویژه 
محصلان درباره خطرات و پیامدهای قاچاق سوخت، می‌تواند 
نقش موثری در کاهش این پدیده داشته باشد. برگزاری جلسات 
آموزشی در مدارس و محیط‌های اجتماعی و استفاده از رسانه‌ها 
برای اطلاع‌رسانی می‌تواند تاثیر زیادی داشته باشد.ایجاد فرصت‌های 
شغلی و حمایت‌های اقتصادی برای جوانان و افرادی که به دلیل 
شرایط مالی به قاچاق سوخت روی می‌آورند، می‌تواند به کاهش 
این پدیده کمک کند. دولت باید با ارائه تسهیلات و برنامه‌های 
حمایتی، شرایطی را فراهم کند تا افراد به فعالیت‌های قانونی و 
مولد روی بیاورند. چرا در استانی که صنایع و‌بنگاه های اقتصادی 
باعث شده هرمزگان قطب و‌شاهرگ اقتصادی نام بگیرد و بیشترین 
درآمد را داشته باشد، اما از آن طرف بایددرفقر وفلاکت و‌بیکاری 
نیز سرآمد استان های کشور باشد؟ در شرق استان که بیشترین 
قاچاق سوخت را داریم، چه میزان زمینه اشتغالزایی و فعالیت های 
صنعتی و... برای جوانان و مردم این منطقه ایجاد شده است؟ بررسی 
شده چه تعداد دانش آموز بدلیل مشکلات اقتصادی،  کمبود معلم 
و مدرسه از تحصیل بازمی مانند وترک تحصیل می کنند؟ توسعه 
زیرساخت‌ها و تجهیزات ایمنی در جاده‌ها و مناطق مرزی می‌تواند به 
کاهش تصادفات و آتش‌سوزی‌های ناشی از قاچاق سوخت کمک 
کند. نصب دوربین‌های نظارتی، تابلوهای هشدار و افزایش تعداد 
پست‌های بازرسی می‌تواند از بروز حوادث جلوگیری کند. قاچاق 
سوخت یک پدیده بین‌المللی است و نیاز به همکاری‌های بین‌المللی 
برای مقابله با آن وجود دارد. دولت باید با کشورهای همسایه و 
سازمان‌های بین‌المللی همکاری‌های نزدیکی داشته باشد تا از انتقال 
غیرقانونی سوخت جلوگیری شود.البته قاچاق سوخت موضوعی 
چندوجهی است که نوع برخورد با قاچاقچیان سازمان یافته و 
مدیرانی که در این بخش ترک‌تحصیل می کنند ، با کسانی که برای 
امرارمعاش و بدلیل بیکاری و مشکلات اقتصادی و نبود زمینه اشتغال 
پایداربه سمت قاچاق سوخت می روند، بایستی متفاوت باشد. چرا 
در هرمزگان که با مشکل بیکاری و مشاغل کاذب مواجه است، از 
آن طرف بیشتر کارآگاهها و مراکز آموزش فنی و حرفه ای به بخش 
خصوصی واگذار شده اند تا جوانان از مهارت آموزی دولتی رایگان 

محروم شوند وبه سمت قاچاق سوخت بروند ؟
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گزارش

سرمقاله

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان : 
سهم آموزش‌های فنی‌وحرفه‌ای و کاردانش

 در استان به ۵۶ درصد رسید 

  گروه خبر // محمد قویدل، مدیرکل آموزش و 
پرورش استان هرمزگان، در گردهمایی روسای ادارات 
استعدادهای درخشان آموزش و پرورش سراسر کشور 
که با حضور الهام یاوری معاون وزیر آموزش و پرورش 
و رئیس سازمان ملی استعدادهای درخشان برگزار شد 
اظهار کرد: هرمزگان افتخار دارد که میزبان این گردهمایی 
مهم باشد و امیدواریم این میزبانی زمینه‌ساز تعاملات و 
دستاوردهای ارزشمند برای آموزش و پرورش کشور 
باشد. به گزارش خبرنگار دریا ؛وی افزود: استان هرمزگان 
با دارا بودن ۱۳ شهرستان، ۱۴ جزیره و دو منطقه آزاد قشم 
و کیش، یکی از مناطق ویژه کشور از لحاظ جغرافیایی و 
اقتصادی است. در حوزه آموزش و پرورش نیز این استان 
با ۲۳ منطقه آموزشی، ۴۳۰ هزار دانش‌آموز، و ۳۰ هزار 
نیروی آموزشی، ظرفیت‌های منحصربه‌فردی دارد.مدیرکل 
آموزش و پرورش هرمزگان با اشاره به موفقیت‌های این 
استان گفت: یکی از افتخارات برجسته استان، کسب رتبه 
نخست کنکور تجربی توسط صبا معصوم‌نیا، دانش‌آموز 
دبیرستان فرزانگان بندرعباس است. این موفقیت بزرگ 
که برای نخستین بار در تاریخ آموزش و پرورش استان 
رقم خورد، نتیجه تاش و برنامه‌ریزی‌های هدفمند در 
حوزه استعدادهای درخشان است.وی خاطرنشان کرد: 
در حوزه آموزش‌های فنی و مهارتی نیز استان هرمزگان 
طی دو سال متوالی جایگاه نخست کشوری را کسب کرده 
است. سهم آموزش‌های فنی‌وحرفه‌ای و کاردانش در استان 
به ۵۶ درصد رسیده که از هدف برنامه هفتم توسعه نیز 
فراتر است. این دستاورد با همکاری صنایع بزرگ استان 
و توسعه هنرستان‌ها در مناطق مختلف محقق شده است. 
قویدل تصریح کرد: توسعه متوازن آموزش‌های نظری و 
مهارتی در هرمزگان، نشان‌دهنده ظرفیت بالای استان و 
برنامه‌ریزی‌های دقیق در این حوزه است. امیدواریم این 
روند با حمایت‌های بیشتر و بهره‌مندی از تجربیات مدیران 

حاضر در این گردهمایی ادامه یابد.

فرمانداربندرخمیرخبر داد 
ساخت مرکز فنی وحرفه ای مجهزدر بندر خمیر 

  امین درساره -گروه خبر // جلسه هم‌اندیشی 
آغاز  ساخت مرکز فنی و حرفه‌ای بندرخمیر با حضور 
میرهاشم خواستارفرماندار شهرستان خمیر، مدیرکل فنی 
و حرفه ای هرمزگان،مدیر عامل وعضو  هئیت مدیره 
سیمان هرمزگان، شهردار واعضای شورای اسلامی 
شهربندرخمیر،در محل دفتر فرماندار برگزار شد.به 
گزارش خبرنگار دریا ؛ فرماندار شهرستان خمیر با بیان 
اینکه بزودی ساخت یک مرکز فنی وحرفه ای مجهز با 
همکاری کارخانه سیمان، اداره کل فنی وحرفه ای استان 
شروع خواهد شد گفت ؛ساخت یک مرکز فنی و حرفه‌ای 
می‌تواند تأثیرات بسیار زیادی بر توسعه شهرستان داشته 
و به طور مستقیم بر مهارت‌های شغلی و فنی جوانان و 
 باعث ارتقای کیفیت نیروی کار در سطح شهرستان 
می گردد. میرهاشم خواستار تصریح کرد: ساخت مرکز 
فنی و حرفه ای در شهرستان خمیر  یکی از نیازهای 
 اساسی منطقه است که می تواند نقش مهمی در توانمندی 
نیروهای انسانی جوان و توسعه مهارت های فنی داشته باشد. 
خواستار بیان داشت؛ مرکزفنی حرفه ای نه تنها به ارتقای 
سطح کار کمک، بلکه جوانان بامهارت‌های حرفه‌ای وارد 
بازار می‌کند. وی افزود؛این پروژه می‌تواند نقش اساسی در 
کاهش بیکاری، افزایش مهارت‌های شغلی و رونق اقتصادی 
 شهرستان خمیر ایفا کند.لازم به ذکر است ساخت مرکز 
فنی و حرفه‌ای بزودی با همکاری فرمانداری خمیر، کارخانه 
سیمان هرمزگان،اداره کل فنی و حرفه‌ای استان هرمزگان و 

شهردار بندرخمیر آغاز می گردد.

هشدار نارنجی 
کاهش دما و خطر سرمازدگی در هرمزگان تا ۱۸ دی 

  گروه خبر // اداره کل هواشناسی هرمزگان هشدار 
نارنجی کاهش دما و خطر سرمازدگی در استان تا ۱۸ دی 
صادر کرد. کارشناس اداره کل هواشناسی هرمزگان گفت: 
با نفوذ توده هوای سرد به استان، به ویژه در مناطق شمالی 
و ارتفاعات، موجب کاهش ۳ تا ۷ درجه‌ای دمای کمینه 
می‌شود.مجتبی حمزه نژاد افزود: این شرایط از پنج‌شنبه 
شب آغاز و تا صبح سه‌شنبه ۱۸ دی ادامه دارد.وی گفت: 
این وضعیت بیشتر نواحی حاجی‌آباد، رودان، میناب، 
 بشاگرد، بستک، بندرعباس، هشت‌بندی و ارتفاعات 
را تحت تأثیر قرار می‌دهد.به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما مرکز خلیج فارس؛ کارشناس اداره کل 
هواشناسی هرمزگان افزود: بر اساس این هشدار، احتمال 
سرمازدگی و خسارات به محصولات کشاورزی در این 
مناطق وجود دارد و توصیه می‌شود کشاورزان و دامداران 
تمهیدات لازم مانند کنترل پوشش گلخانه‌ها، مدیریت دما 
و رطوبت گلخانه‌ها، مرغداری‌ها و دامداری‌ها را انجام 

دهند.

خبر

گزارش اختصاصی //  امروزه شناسایی و پرورش 
استعدادهای درخشان به عنوان یکی از ارکان اساسی 
توسعه پایدار و پیشرفت جامعه شناخته می‌شود و 
همچنین  توزیع عادلانه امکانات آموزشی و پژوهشی به 
معنای فراهم کردن دسترسی برابر به منابع و فرصت‌های 
آموزشی برای تمامی دانش‌آموزان، به‌ویژه در مناطق کمتر 

توسعه‌یافته و روستاها است.
   این توزیع عادلانه می‌تواند شامل تأمین معلمان با کیفیت، 
تجهیزات آموزشی مناسب، فضاهای یادگیری مناسب و برنامه‌های 
آموزشی متنوع باشد. هدف از این اقدام، شناسایی و پرورش 
استعدادهای نهفته در تمامی اقشار جامعه است تا هیچ‌کس به 
دلیل موقعیت جغرافیایی یا اقتصادی خود از فرصت‌های آموزشی 
محروم نماند. با ایجاد چنین شرایطی، می‌توان به رشد و پیشرفت 
همه‌جانبه جوانان کمک کرد و زمینه‌ساز شکوفایی استعدادهای 
درخشان در کشور شد.. در این راستا، آیت‌الله محمد عبادی‌زاده، 
نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان، در دیدار اخیر خود با رئیس 
سازمان ملی استعدادهای درخشان کشور، بر اهمیت توزیع 
عادلانه امکانات آموزشی و پژوهشی تأکید کرد. این دیدار که 
در دفتر امام جمعه بندرعباس برگزار شد، فرصتی بود تا چالش‌ها 
و فرصت‌های موجود در زمینه شناسایی و پرورش استعدادهای 
درخشان مورد بحث و بررسی قرار گیرد.آیت‌الله عبادی‌زاده در 
این دیدار، برنامه‌ریزی را عاملی کلیدی برای افزایش راندمان 
فعالیت‌ها و ارتقای سطح توانمندی‌ها دانست و اظهار کرد که 
شتاب‌بخشی به فعالیت‌های حوزه شکوفایی استعدادهای 
درخشان می‌تواند دستاوردهای کمی و کیفی چشمگیری را به 
همراه داشته باشد. او با تأکید بر اهمیت شناسایی استعدادهای 
درخشان، به چالش‌های موجود در این زمینه اشاره کرد و گفت: 
»شناسایی این استعدادها و به‌کارگیری آن‌ها با چالش‌هایی 
همراه است که برای حل این مسائل نیازمند حمایت‌های مالی 

و معنوی بیشتری از این حوزه هستیم.« یکی از نکات کلیدی 
که آیت‌الله عبادی‌زاده به آن اشاره کرد، پرورش استعدادها در 
حوزه‌های فردی و اجتماعی بود. او تصریح کرد که جوانان ما 
در فعالیت‌های فردی، مانند ورزش و پژوهش‌های تخصصی، 

موفقیت‌های قابل‌توجهی کسب کرده‌اند؛ اما در عرصه‌های جمعی 
که نیازمند هم‌افزایی و هماهنگی است، توفیقات کمتری داشته‌ایم. 
به اعتقاد او، استعدادهای درخشان می‌توانند زمینه‌ساز کشف 
و رشد این توانمندی‌ها در قالب شبکه‌های همکاری باشند.

آیت‌الله عبادی‌زاده همچنین بر ضرورت گسترش شبکه شناسایی 
استعدادهای درخشان تا دورافتاده‌ترین نقاط کشور تأکید کرد و 
افزود: »گاهی در روستاها استعدادهای بی‌نظیری وجود دارد که 
ناشناخته مانده‌اند. باید سازوکار شناسایی و کشف این استعدادها 
تقویت شود تا از ظرفیت‌های مغفول‌مانده بهره‌برداری کنیم.« 
این نکته نشان‌دهنده اهمیت توجه به مناطق کمتر توسعه‌یافته 
و روستاها در فرآیند شناسایی استعدادهاست.وی با اشاره به 
مغفول‌ماندن برخی رشته‌ها در حوزه استعدادهای درخشان، 
 بیان کرد: »ایران دارای شخصیت‌های برجسته در حوزه‌های 
علوم انسانی و ادبی است. امروز نیز باید بستری فراهم شود تا 
این‌گونه شخصیت‌ها در حوزه‌های علوم انسانی و ادبی ظهور و 
بروز پیدا کنند.« این سخنان نشان‌دهنده نیاز به تنوع در رشته‌های 
مورد توجه استعدادهای درخشان است و تأکید می‌کند که 

نباید تمرکز این حوزه صرفاً بر رشته‌های خاص باشد.آیت‌الله 
عبادی‌زاده همچنین بر اهمیت انتقال آرمان‌ها و تمدن نسل‌های 
گذشته به نسل جدید تأکید کرد و گفت: »این تمدن باید در تمام 
سطوح، از جمله ساختارها، زیرساخت‌ها و محیط‌های آموزشی، 
نمایان باشد. این انتقال موجب خواهد شد نسل جدید با رسالت 

تمدنی و دینی خود آشنا شود.«
  نقش حیاتی دانش‌آموزان نخبه در شکل‌دهی آینده 

کشور
   در ادامه این نشست، الهام یاوری، معاون وزیر آموزش و 
پرورش و رئیس سازمان ملی استعدادهای درخشان، به نقش 
حیاتی دانش‌آموزان نخبه در شکل‌دهی به آینده کشور اشاره 
کرد. او در این نشست صمیمانه با حجت‌الاسلام و المسلمین 
محمد عبادی‌زاده و محمد قویدل، مدیرکل آموزش و پرورش 
استان، گفت: "دانش‌آموزان مستعد کشور در محیط‌های پر از 
انگیزه و انرژی قرار می‌گیرند که تلاش و توانمندی‌های آن‌ها در 
حوزه‌های مختلف علمی، قرآنی، ورزشی، هنری و ادبی، نتایج 
درخشانی به همراه دارد."یاوری تأکید کرد: "ایجاد ارتباط صمیمی 
و اعتماد میان نسل‌ها، مهم‌ترین عامل برای پرورش نگاه تمدنی 
است. اگر مدیران با دانش‌آموزان ارتباطی نزدیک برقرار کنند، 
به صحبت‌های آن‌ها گوش دهند و به توانمندی‌هایشان احترام 
بگذارند، این اعتماد و انگیزه در آن‌ها شکوفا می‌شود و آن‌ها 
آماده خواهند بود تا در ساختن آینده کشور نقشی فعال ایفا 
کنند." وی در ادامه گفت: "همواره باید در تلاش باشیم تا با ایجاد 
ارتباطات سازنده، زمینه‌های رشد و بالندگی نخبگان را فراهم 

کنیم تا آن‌ها در جامعه بمانند و به پیشرفت کشور کمک کنند."
  هرمزگان با پرورش استعدادهای درخشان، به قله‌های 

افتخار علمی رسید
   محمد قویدل، مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان، 
نیز در این به تشریح دستاوردهای استان در حوزه استعدادهای 
درخشان پرداخت.وی گفت: »الهام یاوری، از مفاخر علمی 
کشور و دارنده مدال المپیاد جهانی، با تلاش‌های بی‌وقفه خود 
در سازمان ملی استعدادهای درخشان، موفقیت‌های چشمگیری 
برای کشور به ارمغان آورده‌اند. افتخار بزرگی برای استان 
هرمزگان است که صبا معصوم‌نیا، دانش‌آموز دبیرستان فرزانگان 
بندرعباس، با حمایت‌های انجام‌شده موفق به کسب رتبه اول 
کنکور تجربی کشور شد. این دستاورد، نه‌تنها افتخار استان بلکه 
الگویی برای دانش‌آموزان سراسر کشور است.« قویدل تصریح 
کرد: »برگزاری اجلاس کشوری رؤسای ادارات استعدادهای 
درخشان در استان هرمزگان، فرصتی مغتنم برای به‌اشتراک‌گذاری 
تجربیات و برنامه‌ریزی‌های مؤثرتر در این حوزه است. همچنین، 
جشن تکلیف پنج‌هزارنفری دانش‌آموزان دختر استان یکی از 
رویدادهای فرهنگی شاخص هرمزگان خواهد بود که با همکاری 

و راهنمایی نماینده ولی‌فقیه در استان برگزار می‌شود.
در نهایت، می‌توان گفت که شناسایی و پرورش استعدادهای 
درخشان در روستاها و مناطق کمتر توسعه‌یافته، نیازمند توجه 
ویژه و توزیع عادلانه امکانات آموزشی است. با ایجاد بسترهای 
مناسب و حمایت‌های مالی و معنوی، می‌توان به کشف و 
شکوفایی استعدادهای نهفته در این مناطق کمک کرد و به توسعه 

پایدار و پیشرفت جامعه دست یافت. 

گاهی در روستاها استعدادهای بی‌نظیری 
وجود دارد که ناشناخته مانده‌اند. 
باید سازوکار شناسایی و کشف این 
استعدادها تقویت شود تا از ظرفیت‌های 

مغفول‌مانده بهره‌برداری کنیم

,,

در نشست ائمه جماعات شهر بندرعباس با مدیرعامل آبفا هرمزگان مطرح شد 

روحانیون نقش مهمی در ترویج فرهنگ مصرف بهینه آب دارند
 گروه خبر // در نشستی با حضور ائمه جماعات شهر بندرعباس 
که به میزبانی شرکت آب و فاضلاب هرمزگان برگزار شد، 
وضعیت فعلی تامین و توزیع آب شرب بندرعباس تشریح 
و زمینه های همکاری ائمه جمعه و جماعات با شرکت آب و 

فاضلاب تشریح شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این نشست، عبدالحمید حمزه پور 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب به تشریح وضعیت آب شرب 
 و اقداماتی که در این خصوص برای گذر از تنش آبی بندرعباس 
پیش بینی شده است، پرداخت. وی با بیان اینکه خشکسالی های متوالی 
و عدم بارش تاثیرات خود را بر تامین آب استان هرمزگان و بویژه شهر 
بندرعباس گذاشته است، افزود: برای گذر از این وضعیت و تامین آب 
شرب پایدار مشترکین نیازمند همراهی آنها در همه بخش ها هستیم. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان افزود: میانگین بارش در 
هرمزگان پائین تر از میانگین کشوری است و به دلیل وجود گنبدهای 
نمکی، بارش های حداقلی که در طول سال می بارد تاثیری بر حدود 
50 درصد از گستره هرمزگان ندارد.وی ادامه داد:در سالجارى هم 
تاكنون هرمزگان دومين استان كم بارش كشور بعد از استان سيستان و 
بلوچستان است. به گفته حمزه پور، وقوع 20 سال خشکسالی مداوم 
و 10 سال خشکسالی شدید، تعداد زیادی از چاه های پرآب، خشک 
و تعدادی دیگر نیز شور و غیر قابل شرب شده اند و تامین آب را در 

شرایط نامساعدی قرار داده است که می طلبد با پیش گرفتن مصرف 
بهینه و رعایت الگوی مصرف به تامین آب پایدار کمک کنیم. وی 
ادامه داد، تا پیش از این نیاز آب شرب حدود یک میلیون و 200 
هزار نفر از جمعیت هرمزگان از طریق سد های شمیل، نیان، استقلال 
و سرنی تامین می شد که با خشک شدن این سدها، تامین آب را با 
چالش جدی مواجه کرد که خوشبختانه به دلیل وجود آب شیرین کن، 
بخشی از این نیاز را جوابگوست که می طلبد، ائمه جمعه و جماعات 
به دلیل جایگاهی که در جامعه دارند، در این زمینه یار و همراه آبفا 
باشند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با بیان اینکه شرایط 

 حاکم بر تامین آب هرمزگان، مصرف بهینه و خودداری از مصارف
 غیر شرب را بیش از گذشته ضروری کرده است، افزود: تامین آب 
از طریق شیرین سازی گران و نیازمند اعتبار گزافی است که می طلبد 
از استفاده آن در مصارف غیر شرب بویژه فضای سبز خودداری کرد. 
حمزه پور در پایان ضمن قدردانی از همکاری ائمه جماعات در ترویج 
فرهنگ مصرف بهینه آب، ابراز امیدواری کرد: مشارکت روحانیون در 
این امر حیاتی می تواند، جامعه را به سمت مصرف بهینه آب هدایت 
کند. گفتنی است، در این نشست، ائمه جمعه و جماعات شهر بندرعباس 

نیز به بیان نظرات و پیشنهادات خود در این زمینه پرداختند.
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گروه خبر // مدیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی سازمان منطقه 
آزاد قشم گفت: در ۹ ماهه گذشته از امسال 
ورود سه میلیون و ۲۱۱ هزار گردشگر به 
بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس ثبت 
شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

افزایش ۱۳ درصدی را نشان می دهد. 
   ابراهیم رستم گورانی افزود: این تعداد گردشگر 
 از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه از سه مبدا 
 بندر شهید ذاکری، بنادر لافت - پهل و فرودگاه 
بین المللی قشم با همکاری شرکت توسعه و 
مدیریت بنادر و فرودگاه به این جزیره سفر 

کرده اند.وی ادامه داد: با توجه به اینکه در ۹ ماه 
ابتدایی سال گذشته بیش از ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار 
 گردشگر به جزیره سفر کردند، مقایسه آمار رشد
  ۱۳ درصدی در ورود گردشگر را نشان می دهد.مدیر

 میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سازمان 
منطقه آزاد قشم توضیح داد: توسعه زیرساخت ها 
و تاسیسات گردشگری یکی از دلایل موفقیت 
 این جزیره در جذب گردشگران بیشتر به شمار 
می رود و ما امسال موفق شدیم با بهره برداری 
 از هتل ها و اقامتگاه های بومگردی جدید، به 

ظرفیت های تخت های جزیره هفت درصد 
اضافه کنیم.گورانی اضافه کرد: قشم همچون نهنگ 
 آرمیده در دل خلیج فارس با جاذبه های بی نظیر 
 طبیعی، تاریخی و فرهنگی خود ظرفیت های 
بی شماری برای توسعه صنعت گردشگری 
دارد و برنامه ریزی های لازم برای ارتقای 
این صنعت در جزیره در حال انجام است.وی 
برگزاری رویدادهای فرهنگی و گردشگری 
 متعدد، برگزاری دوره های آموزشی 
صنایع دستی و ارائه خدمات گردشگری، حضور 

در نمایشگاه های ملی و بین المللی گردشگری 
به منظور توسعه برندینگ جزیره، استانداردسازی 
 تاسیسات گردشگری، ساماندهی کمپ 
پارک ها و مرمت آثار تاریخی را از جمله 
اقداماتی برشمرد که به منظور توسعه گردشگری 
در جزیره در حال انجام است.به گزارش ایرنا ؛ 
مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
سازمان منطقه آزاد قشم تصریح کرد: همچنین 
فرصت های سرمایه گذاری گردشگری جزیره 
 در قالب بسته های سرمایه گذاری آماده و به 
 زبان های مختلف ترجمه شده و در اختیار 

علاقه مندان قرار می گیرد.

آگهی فروش مزایده محصولات سردرختی مزرعه نازدشت 
سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی 

اداره کل اموال و املاک استان هرمزگان، در نظر دارد مرکبات سردرختی )پرتقال خونی - پرتقال والنسیا - گریپ فروت ( 
 مزرعه تازدشت را از طریق برگزاری مزایده به فروش برساند.  علاقه مندان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره 
تلفن های ۳۳۶۲۴۴۸۲ الی ۴ تماس حاصل فرمایند و یا به آدرس: بندرعباس - گلشهر شمالی بلوار مصطفی خمینی نبش غربی 

بلوار هویزه طبقه فوقانی بانک سینا مراجعه نمایند. 

آگهی مزایده 

محصولات سردرختی 

افزایش 13 درصدی  میزان ورود گردشگران به قشم 

شناسایی استعدادهای شناسایی استعدادهای 
درخشان ؛ بهره برداری درخشان ؛ بهره برداری 

از ظرفیت های پنهان از ظرفیت های پنهان 
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بانک‌ها باعث گرانی مسکن شدند 
  گروه اقتصادی  // یک کارشناس بازار مسکن از اینکه فعالیت 
بانک‌ها در حوزه مسکن موجب افزایش قیمت ۱۰ تا ۱۵ درصدی 
ملک در بازار مسکن شد، گفت: دارایی بانک‌ها باید به جامعه 
مصرفی و تولید مسکن اختصاص یابد.سید منصور غیبی کارشناس 
بازار مسکن با بیان اینکه خرید و فروش ملک توسط بانک‌ها موجب 
گران شدن مسکن در بازار مصرفی شد، گفت: بانک‌ها به این موضوع 
پی بردند که می‌توانند از طریق انباشت فیزیکی و اموال غیرمنقول 
مانند ملک و آپارتمان دارایی‌های خود افزایش دهند، به عبارت دیگر 
بانک‌ها با افزایش این دارایی‌ها می‌توانند، اعتبار جذب کنند. در نتیجه 
خرید، فروش و انباشت دارایی بانک‌ها به‌ویژه از دولت نهم و دهم با 
افزایش بانک‌ها تحت عنوان بانک‌های قرض‌الحسنه به دنبال جذب 
و افزایش اعتبار خود بودند.وی افزود: بانک‌ها برای افزایش اعتبار 
خود شروع به خرید ملک به عنوان پشتوانه و دارایی بانک کردند که 
به یکباره تقاضا در بازار مسکن افزایش یافت و موجب گرانی مسکن 
شد. البته در پی این افزایش قیمت در بازار مسکن، ملک به عنوان 
یک کالای تجاری - سرمایه‌ای شناخته شد و از معنای اصلی خود 
کالای مصرفی بود، فاصله گرفت.این کارشناس بازار مسکن با بیان 
اینکه فعالیت بانک‌ها در حوزه مسکن موجب افزایش قیمت ۱۰ تا 
۱۵ درصد ملک در بازار مسکن شد، گفت: دارایی بانک‌ها باید به 
جامعه مصرفی و تولید مسکن اختصاص یابد تا میزان عرضه و تقاضا 
در بازار مسکن به تعادل برسد، تعادل میان عرضه و تقاضای مسکن 
یکی از معیارهای کاهش قیمت ملک در بازار خواهد بود.به گزارش 
اقتصادآنلاین ، غیبی در پایان تاکید کرد: دولت باید هرچه سریع‌تر 
برنامه‌های مسکنی خود را تدوین کند، تا بتواند قدرت کنترل کردن 
بازار مسکن را در دست بگیرد. طی یک دهه اخیر بانک‌ها به سپرده 
مشتریان خود تا متوسط ۳۰ درصد سود بانکی دادند و با سپرده‌ها 
حجم زیادی ملک و املاک خریداری کردند، این روند نقطه عطفی 
برای گرانی مسکن بود، به عبارت دیگر سیاست گران شدن ملک در 

پی خرید مسکن توسط بانک‌ها در کشور شکل گرفت.

اقتصادی

خبر

گروه اقتصادی // نایب رئیس اتحادیه 
فروشندگان خودرو تهران، ضمن تاکید بر 
اینکه حذف ارز نیمایی تاثیر چندانی بر قیمت 
بازار خودرو ندارد، معتقد است که این بار مانند 
گذشته افزایش نرخ ارز نتوانسته بر بازار اثر 
متناسب داشته باشد و علت آن هم این است که 
طی دوسال گذشته، خودرو سقف افزایش قیمت 

را زده و در واقع گرانی را پیش‌خور کرده است.
   علی خسروانی در گفت‌وگو با ایسنا، پیرامون 
موضوع حذف ارز نیمایی اظهار کرد: بصورت کلی، 
حذف ارز نیمایی برای خودروهایی که اختلاف 
قیمت بسیاری میان قیمت کارخانه‌ای و بازار آن 
وجود دارد؛ نمی‌تواند در قیمت بازار چندان موثر 
باشد؛ در حقیقت از بابت حذف ارز نیمایی، ممکن 
است قیمت شرکت بالا برود، اما در قیمت بازار، 
این اختلاف قیمت )و بالا رفتن قیمت شرکتی( در 
خلاء قیمتی بین قیمت شرکت و بازار گم می‌شود.

نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان 
خودرو تهران، تصریح کرد: این موضوع اما در 
خصوص خودروهایی که قیمت کارخانه و بازار 
تقریباً یکسانی دارند )همچون برخی از خودروهای 
مونتاژی‌ها( بصورت موثر قیمت کارخانه‌ای 
محصولات را بالا خواهد برد؛ چرا که مستقیماً 
خودروسازان مونتاژی به واسطه CKD کاری، 
به نرخ ارز استناد می‌کنند و متناسب با تغییر نرخ 
ارز، قیمت خودرو را تغییر می‌دهند.وی افزود: اما 
نکته‌ بسیار مهم این است که ما همیشه این تاثیر را 
بسیار فاحش و مستقیم و در لحظه‌ داشته‌ایم؛ بطور 
مثال ۱۰۰۰ تومان افزایش نرخ دلار )حتی در رنج 
دلار ۵۰-۴۰ هزار تومانی نه زمانی‌که دلار ۴۰۰۰ 
تومان بوده است( بلافاصله قیمت خودرو را بالا 
می‌برد؛ اما در حال حاضر، این افزایش قیمت دلار 
حدوداً ۲۲-۲۰ هزار تومانی که طی یکی دو هفته 
اخیر، اتفاق افتاده، در واقع )مثل همیشه( در قیمت 

خودرو اعمال نشده است. بطور مثال دیدیم که در 
خودروهای تولید داخل با رنج قیمتی حدوداً یک 
میلیارد تومان، حدود ۱۰، ۲۰ و بعضاً ۳۰ میلیون 
تومان اختلاف قیمت ایجاد شده است؛ به عبارت 
دیگر نرخ ارز تقریبا ۲۵ تا ۳۰ درصد بالا رفته، 
اما قیمت خودرو حدود پنج درصد افزایش داشته 
است. این کارشناس بازار خودرو خاطرنشان کرد: 
حتی در مورد خودروهای داخلی هم این موضوع 
بنظر بنده، تا حدودی جنبه روانی دارد و مسئله‌ این 
است که کم و بیش خرید و فروش انجام می‌شود 
و در حقیقت بازار خودرو، واردات خودرو را 
کاملًا پذیرفته و به این نتیجه رسیده که واردات 
بر بازار تاثیرگذار است؛ با توجه به بودجه سال 
آینده و مبلغی که برای واردات تخصیص داده شده 
و مجلس نیز موافق است، بنظر می‌رسد که دولت 
ناگریز به اجرایی کردن واردات خودروهای دست 

دوم در سال آینده است.
*  خودرو از دو سال گذشته، گرانی را پیش‌خور 

کرده است
  وی افزود: این درحالیست که واردات 
خودروهای جانبازان هم طبق روال در حال انجام 
است و خوب هم پیش رفته و تاکنون حدود ۶۰ 
هزار دستگاه ترخیص شده است؛ بنابراین بنظر 
می‌رسد که خودرو طی دو سال گذشته و بیشتر در 
یک سال گذشته، گرانی را پیش‌خور کرده است؛ 
این موضوع سبب شده که در حال حاضر  دیگر 

جهش لازم در شرایط فعلی ایجاد نشود؛ این تنها 
یک جنبه کار است؛ جنبه دیگر این است که شرایط 
سیاسی و شایعات مربوط به اتفاقات منطقه‌ای، 
اثرگذار بر بازار خودرو نیست و مردم در شرایطی 
که احساس کنند شرایط به لحاظ اجتماعی، 
چندان مناسب نیست، خودرو را به عنوان گزینه 
سرمایه‌گذاری انتخاب نمی‌کنند. موضوع بعدی 
این است که مسلما با افزایش قیمت خودرو، 
این گرانی به اندازه تورم جاری و مطابق سایر 
کالاهای سرمایه‌ای نیست؛ بنابراین سرمایه‌گذاران، 
پول‌های مازاد خود را به سمت خودرو نیاوردند.

خسروانی متذکر شد: همین که سرمایه‌گذاران با 
پول مازاد خود یا مبلغی که برای سرمایه‌گذاری در 
نظر دارند را حاضر نباشند به سمت بازار خودرو 
بیایند، سبب می‌شود که در واقع عرضه و تقاضا در 
بازار متعادل شود. در صورتیکه ما شاهد بودیم در 
سه - چهار سال گذشته، یا حتی ۱.۵ سال گذشته، 
افرادی سرمایه خود را به سمت بازار خودرو به 
قصد سرمایه‌گذاری آوردند، اما اکنون می‌بینم که 
حتی با افزایش قیمت خودرو، بازار به نسبت تورم 
سایر کالاها، افزایش نخواهد داشت؛ بنابراین دیگر 

خودرو گزینه جذابی برای سرمایه‌گذاری نیست.
نایب رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو تهران 
تصریح کرد: جمیع عوامل سبب شده که دیگر 
تکانش‌های شدید و هجوم شدید به سمت بازار 

خودرو را نداشته باشیم.

   بازار به نسبت، متعادل بوده و خرید و فروش صفر 
نیست؛ اما از انتظار و شرایط نرمال بازار هم بسیار 
کمتر است.وی خاطر نشان کرد: زمانیکه پیرامون 
بازار خودرو صحبت می‌کنیم نباید فراموش کنیم 
که بازار خودرو چند بخش است؛ خودروهای 
وارداتی کارکرده‌ها )اصطلاحا خودروهای بالای 
دو- سه میلیارد تومان( خودروهای مونتاژی و 
خودروهای تولید داخل؛ معمولا رفتار این سه با 
یکدیگر، همیشه یکسان و با یک نسبت مشخص 
نیست؛ آنچه که دیده‌ایم این است که در بازار 
خودروهای تولید داخل )محصولات ایران‌خودرو 
سایپا( مقدار کمی و در حد پنج درصد افزایش 
قیمت داشتیم، اما در خودروهای مونتاژی افزایش 
قیمت خاصی رخ نداده و شرکت‌ها بصورت 

قسطی می‌فروشند.
    در خصوص خودروهای وارداتی هم که اصلًا 
افزایش قیمتی رخ نداده است. مثلًا خودروهایی 
همچون کیا، هیونداهای مدل ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ و... 
افزایش قیمت نداشته یا بعضاً کاهش قیمت هم 
داشته‌اند.  به گزارش اقتصادآنلاین ، خسروانی در 
پایان ابراز امیدواری کرد که سال آینده یا حتی 
امسال، بلافاصله پس از اجرایی شدن ابلاغیه 
معاون اول ریاست جمهوری برای خودروهای 
 کارکرده، حتی اگر نرخ دلار بالا رفت، 
شاهد کاهش قیمت خودرو حتی تا ۳۰ درصد 

باشیم.
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گروه اقتصادی // طبق آخرین اطلاعات قرار است 
طرح ساماندهی کارکنان دولت تا پایان سال جاری 
تعیین تکلیف شود تا موضوع تبدیل وضعیت نیروهای 
قراردادی و شرکتی با حذف شرکت‌های واسطه‌ای 

سرعت گیرد. 
   طرح ساماندهی کارکنان دولت با هدف از بین بردن 
شرکت‌های واسطه و تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی به 
مرحله اجرا رسیده است. به موجب این طرح شرکت‌ها 
در سازمان‌های اداری حذف شده و استخدام به شکل 
پیمانی و رسمی صورت می گیرد.این طرح به منظور تامین 
امنیت شغلی و ساماندهی نیروهای شرکتی تصویب و به 
شورای نگهبان ارجاع داده شد و پس از چند نوبت رفت 
و برگشت میان مجلس و شورای نگهبان و انجام برخی 
اصلاحیه‌ها سرانجام جهت تایید نهایی به مجمع تشخیص 

مصلحت نظام رفت اما در مجمع تبصره ۲ طرح ساماندهی 
نیروهای شرکتی رد شد و همزمان زمزمه‌هایی مبنی بر 
احتمال ارائه لایحه جدید توسط دولت شنیده شد.در عین 
حال سازمان اداری و استخدامی کشور نیز از راه‌اندازی 
سامانه‌ جدیدی جهت ثبت اطلاعات کارکنان شرکتی 
دستگاه‌های اجرایی خبر داد و اعام کرد که درحال 
جمع آوری اطلاعات نیروهای شرکتی است و دولت در 
تلاش است راهکاری برای نیروهای شرکتی پیدا و آنها 
را ساماندهی کند.در همین راستا علی بابایی کارنامی ‌ـ 
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس طی روزهای اخیر اعلام 
کرد که طرح ساماندهی کارکنان دولت تا پایان سال تعیین 
تکلیف خواهد شد.آنطور که وی گفته این مساله یکی از 
اهداف مجلس و مطالبه مردم است که در دست پیگیری 
است و مجلس بنا دارد تا پایان سال جاری تعیین تکلیف 

شود.به گفته رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس، براساس 
دیدگاهی که مجلس شورای اسلامی دارد و با همکاری 
دولت و هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصحلت نظام، 
همه کارکنان دولت که به طور مستقیم یا با واسطه تحت 
عنوان تامین نیروی انسانی با دولت و دستگاه‌های مشمول 
ماده ۲۹ قانون برنامه ششم توسعه قرار دارند،تعیین تکلیف 

خواهند شد.
   بسیاری از کارشناسان و فعالان کارگری بر این باورند 
که اگر طرح ساماندهی کارکنان دولت و نیروهای شرکتی 
به ثمر برسد و عملیاتی شود، هم به نفع کارگر است هم به 

نفع کارفرماست چون شرکت‌های واسطه جمع می‌شوند.
به زعم آنها این طرح هیچگونه بار مالی ندارد و موجب 
بزرگ شدن دولت نمی‌شود زیرا وقتی نیروی کار مستقیما 
با دستگاه اجرایی قرارداد می‌بندد و جذب می‌شود عملا 
واسطه‌ از بین می‌رود چنانچه فلسفه طرح این است که 
واسطه‌ها حذف و نیرو به طور مستقیم با خود دستگاه 
قرارداد ببندد.پیش از این علاء‌الدین رفیع‌زاده - رئیس 
سازمان امور اداری و استخدامی کشور از تلاش دولت 
برای ساماندهی نیروهای شرکتی خبر داده و گفته بود: 

در حال جمع آوری اطلاعات نیروهای شرکتی هستیم 
و دولت در تلاش است راهکاری برای نیروهای شرکتی 
پیدا و آنها را ساماندهی کند.به گفته وی، فلسفه نیروهای 
شرکتی این بود که دستگاه‌های اجرایی برای برخی کارهای 
حجمی خودشان از شرکت‌ها خرید خدمت انجام دهند.در 
دو دهه گذشته این موضوع از حالت خرید خدمت خارج 
شد و وضعیت نیروهای شرکتی تبدیل به قراردادهایی شد 
که دستگاه‌ها در به‌کارگیری افراد استفاده می‌کنند لذا از 

فلسفه اصلی خود خارج شد.
   به گزارش ایسنا، هدف اصلی از طرح ساماندهی 
نیروهای شرکتی، ارتقای شرایط کار این افراد و ایجاد 
امنیت شغلی آنهاست و تصویب قانون می‌تواند به افزایش 
روحیه و انگیزه کار در میان کارکنان و تحول در سیستم 
اداری کمک کند. به موجب این طرح نیروهای شرکتی که 
در قالب شرکتهای حجمی و اصطلاحا تامین نیرو برای 
دستگاه‌ها کار می‌کردند مستقیم با خود دستگاه قرارداد 
می‌بندند و واسطه‌ها حذف می‌شوند.آن مبلغی که شرکت‌ها 
تحت عنوان حقوق دریافت می‌کردند به حقوق کارکنان و 

نیروهای شرکتی افزوده می‌شود.

تعیین تکلیف طرح ساماندهی کارکنان دولت

نیروهای شرکتی تا پایان سال گوش به‌زنگ باشند
آگهی فقدان سند مالکیت 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظربه اینکه آقای صادق پوازی به استناد دو برگ استشهاد شهود 
گواهی شده در دفتر ۲۴ قشم جهت دریافت سند مالکیت المثنی 
نوبت اول به این اداره مراجعه کردند و مدعی هستند که قطعه 
یک بخش هشت صادر و تحویل مالک گردیده است به علت 
جابجایی مفقود گردیده یک قطعه مسکونی نوع ملک طلق با 
کاربری مسکونی به پلاک ثبتی ۱۴۶۷۲ فرعی از ۱۹۳۹ اصلی، 
مفروز و مجزا شده از فرعی از اصلی مذکور، قطعه در طبقه 
و واقع در بخش ۰۸ ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک قشم استان 
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۳۶ تاریخ تولد ۱۳۵۱/۰۹/01 صادره از قشم دارای شماره ملی ۳۴۵۹۷۹۵۷۸۶ با جز سهم ۶ 
از کل سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان متن سهم: ششدانگ با شماره مستند 
مالکیت ۸۰۳ تاریخ ۱۳۸۴/۰۳/30 موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چایی ۶۵۰۵۰۰ سری ج 
سال ۹۹ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۴۰۰۲۰۳۲۳۰۵۶۰۰۳۰۶۴ ثبت گردیده است. رهنی شماره 
۱۲۳۵۲۱ و شماره سیستمی ۱۴۰۰۰۵۲۲۳۰۵۶۰۰۲۸۶۶ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/28 دفترخانه اسناد 
رسمی شماره ۲۴ شهر قشم استان هرمزگان که بنفع بانک تجارت شعبه مرکزی قشم به مبلغ 
۱۲،۳۲۰,000.000 ریال به مدت ۳۶ ماه ثبت شده.  لذا به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت 
و تبصره ذيل آن مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی 
معامله ای انجام داده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف مدت ده 
روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یاسند معامله 
رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر با 
وصول اعتراض بدون سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند ماليكت المثنى 
وتسليم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. 1164-1403 م/الف  - تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۱۰/15 

محمد آرامش -  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۱۳۶۰۰۱۵۴۲ مورخه 
۱۴۰۳/۰۸/13 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/ خانم ماشااله 
اسپوتین فرزند عبداله بشماره شناسنامه ۷۷۸ صادره از تخت 

در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰2۷۷.۶۷ متر مربع پلاک ۲۸۷ فرعی از ۳۹ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۷۹ فرعی از ۳۹ اصلی واقع در روستای شهبازان بخش 
شش بندرعباس برابر ماده یک و ماده ۳ قانون مذکور محرز گردیده است. لذا در اجرای 
ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
آئین نامه اجرائی قانون مکذکور به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1403/461 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/15 - تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۰/30 
علی اصغر ولی پور - رئيس ثبت اسناد و املاک 

گروه اقتصادی // یک نماینده مجلس 
گفت: آقای پزشکیان و آقای قالیباف 
هر دو شما عزیزان در تبلیغات‌ 
انتخاباتی قول دادید مشکل نیروهای 
شرکتی را حل کنید اما تا این لحظه 
اتفاقی نیفتاده است و کماکان در 
این شرایط بالای ۳۰ درصد از حقوق 
کارگران شرکتی به جیب دلالان 

می‌رود. 
    محسن بیگلری، یک نماینده مجلس در 
جلسه مجلس شورای اسلامی در تذکری 
شفاهی، گفت: جناب آقای رئیس‌جمهور، 
آرزو داشتم عملکرد جنابعالی و دولتتان 

آنقدر قوی باشد تا امروز از این تریبون 
از شما تشکر کنم؛ اما به دلیل عملکرد 
ضعیف بعضی از دولتمردان و به حکم 
وکالت مردم مجبورم تذکر بدهم؛ جناب 
پزشکیان ملت ایران با هزاران امید و 
آرزو به جنابعالی رای دادند، اما آیا شما 
خبر قیمت دلار ۸۲ هزار تومانی امروز 
را دارید؟ و آیا قیمت سکه ۵۶ میلیون 

تومانی را می‌دانید؟
نماینده مردم سقز و بانه در مجلس 
شورای اسامی ادامه داد: از روزی که 
دولت جنابعالی کار را آغاز کرده‌، قیمت 
دلار و سکه و خودرو ۳۰ تا ۴۰ درصد 

افزایش پیدا کرده است، هنوز حقوق 
کارمندان و کارگران در بودجه سال آینده 
۲۰ درصد افزایش پیدا نکرده اما قیمت 
اجناس دو برابر گران شده‌اند، آیا می‌دانید 

چه فشاری به مردم بیچاره آمده است؟
این نماینده مجلس مطرح کرد: آقای 
پزشکیان به نظر خودتان، نداشتن تیم 
اقتصادی قوی عامل شرایط نامناسب 
اقتصادی کنونی است یا شما هم 
همه چیز را بر روابط‌ خارجی گره 
می‌زنید؟،می‌دانید قیمت میوه و گوجه 
فرنگی نیز با قیمت دلار رابطه مستقیم 
پیدا کرده است؟، به شما توصیه می‌کنم 

هرچه سریع‌تر تیم اقتصادی خود را 
تقویت کنید چراکه رئیس جمهور موفقی 
نخواهید بود و محبوبی‌تان از بین خواهد 
رفت. وی در تذکری دیگر اظهار کرد: 
آقای پزشکیان و آقای قالیباف هر دو 
شما عزیزان در تبلیغات‌ انتخاباتی قول 
دادید مشکل نیروهای شرکتی را حل 
کنید؛ اما تا این لحظه اتفاقی نیفتاده 
است و کماکان در این شرایط بالای 
۳۰ درصد از حقوق کارگران شرکتی 
به جیب دلالان می‌رود، بنابراین درنگ 
بیش از این جایز نیست هرچه زودتر 
نسبت به حذف شرکت‌ها و دلالان 
خاتمه دهید و تبدیل وضعیت همه 
نیروی‌های شرکتی در تمامی ادارات 
و بانک‌ها و سازمان‌ها را انجام بدهید.

به‌گزارش قدس آنلاین، عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس در تذکر دیگر 
به وزیر راه و شهرسازی، گفت: خانم 
وزیر، معاون شما دستورات‌تان را اجرا 
نمی‌کند، افزایش پروازهای سقز چی 

شد؟، ضروری است، سریع‌تر دستور 
بفرمایید، همچنین آقای وزیر اقتصاد 
‌پاسخ دهید؛ تا چه زمانی نمی‌خواهید از 
این اتاق شیشه‌ای بیرون بیایید وضعیت 

اسفبار مردم را نادیده بگیرید؟ 

 ۳۰ درصد حقوق کارگران شرکتی به‌جیب دلالان می‌رود

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 گروه اقتصادی //  مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با تاکید بر ضرورت 
 احیای ظرفیت‌های سرمایه گذاری در منطقه گفت: کیش را به رقبای 

بین المللی خود در منطقه نزدیک‌تر می‌کنیم. 
  محمد کبیری در نشست مشترک رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور با 
سرمایه گذاران منطقه آزاد کیش اظهار کرد: سرمایه گذارن منطقه آزاد کیش با 
وجود محدودیت‌های تحمیل شده حاصل از تحریم، نشان دادند که برای توسعه 
منطقه عزم جدی داشته و عشق به ایران دارند.وی با بیان اینکه، دغدغه سرمایه 

گذاران منطقه آزاد کیش صرفا درآمد زایی نیست و بلکه در توسعه کشور نقش 
آفرینی می‌کنند،‌ افزود: سازمان منطقه آزاد کیش به عنوان دولت در منطقه،‌ 
 مسیر توسعه را هموار می‌کند تا کیش به عنوان یک پیشران اقتصادی به رقبای 
بین المللی خود نزدیک‌تر شود.کبیری با تاکید بر اینکه »در رابطه با توسعه 
شعار نخواهیم داد«،‌ بیان کرد: رقبای ما در منطقه با مشاوره‌های صحیح 
مسیر پیشرفت را به درستی طی کردند و ما با توجه به شرایط موجود در 
جذب سرمایه گذار خارجی توفیقی نداشتیم.وی ادامه داد: این نوید را 

به مردم منطقه می‌دهیم که برنامه ریزی گسترده‌ و تخصصی برای جذب 
سرمایه گذارای خارجی در منطقه داریم و طبق این برنامه پیش خواهیم 
رفت.مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با بیان اینکه روح حاکم بر 
 مناطق آزاد باید به این مناطق بازگردد و ظرفیت‌های اقتصادی این
 مناطق احیا شود، گفت: در حوزه‌های مالیاتی، گمرکی و تامین اجتماعی 
باید تحولاتی در کیش رخ دهد که همان پیش نیاز جذب سرمایه گذار برای 
منطقه است.وی همچنین در رابطه با آمار درآمدزایی دولت از مالیات در 
کیش، اظهار کرد:‌ شاید این میزان درآمد زایی در سطح کلان یک رقم ناچیزی 
باشد اما برخی اصلاحات در این روند می‌تواند در توسعه خود این منطقه 
نقش بسزایی ایفا کند.به گزارش ایرنا، کبیری همچنین از تشکیل کارگروه 
تخصصی احصا مشکلات مالیاتی در منطقه و ارائه راهکارهای قانونی برای 

رفع آنان خبر داد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد:

کیش را به رقبای بین المللی خود نزدیک‌تر می‌کنیم 

نوبت اول
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اجتماعی

خبر

 گروه اجتماعی // دبیر ستاد ملی جمعیت کشور گفت: اگر روند کاهش 
جمعیت ادامه پیدا کند، کشور ما در سال ۲۱۰۰ دیگر به عنوان یک کشور 
بزرگ شناخته نخواهد شد. در حال حاضر، متوسط سن جامعه ما از ۲۲ 
سال به ۳۲ سال افزایش یافته است و این نشان‌دهنده سرعت بالای روند 
سالمندی است. به گزارش ایسنا، دکتر مرضیه وحید دستجردی، دبیر ستاد 
ملی جمعیت کشور، در دومین کنگره کشوری چالش‌های بالینی زایمان با 
تاکید بر اهمیت وضعیت سلامت مادران و نوزادان، به نقش حیاتی متخصصین 
زنان و زایمان در کاهش مرگ و میر مادران و نوزادان اشاره کرد و خواستار 
حمایت بیشتر از این گروه پزشکی شد.وی همچنین به چالش‌های کاهش 
رشد جمعیت و سالمندی سریع کشور پرداخت و از همه مسئولان خواست 

تا برای حل این معضل همکاری کنند.
 تلاش‌های مستمر در کاهش مرگ و میر مادران و نوزادان

دستجردی با تشکر از دکتر کاظمی و انجمن متخصصین زنان و زایمان، از 
آن‌ها به خاطر پیگیری‌های مستمر در رفع مشکلات زنان و مادران باردار 
تقدیر کرد.او با اشاره به دستاوردهای چشمگیر کشور در کاهش مرگ و میر 
مادران باردار، اظهار کرد: قبلاً نرخ مرگ و میر مادران باردار در کشور حدود 
۲۴۵ نفر در هر ۱۰۰ هزار نفر بود، اما در حال حاضر این رقم به ۱۹ تا ۲۱ 
نفر کاهش یافته است که این کاهش بی‌نظیر در دنیا محسوب می‌شود. کشور 
ما در کاهش مرگ و میر مادران باردار دومین کشور پیشرو در جهان است.

 آینده جمعیت کشور در خطر است
دستجردی همچنین به بحران جمعیتی کشور اشاره کرد و افزود: جمعیت 
کشور ما در حال پیر شدن است و اگر این روند ادامه یابد، در سال ۱۴۳۰، 
۳۳ درصد از جمعیت کشور سالمند خواهند شد. امروز ۱۰ درصد جامعه ما 
سالمند هستند، اما تا ۴۰ سال آینده این میزان به سه برابر خواهد رسید که 
چالش‌های اجتماعی و اقتصادی زیادی را به دنبال خواهد داشت.وی افزود: 
اگر روند کاهش جمعیت ادامه پیدا کند، کشور ما در سال ۲۱۰۰ دیگر به 
عنوان یک کشور بزرگ شناخته نخواهد شد. در حال حاضر، متوسط سن 
جامعه ما از ۲۲ سال به ۳۲ سال افزایش یافته است و این نشان‌دهنده سرعت 

بالای روند سالمندی است.
 حمایت از متخصصین زنان و زایمان برای حفظ سامت مادران و 

نوزادان
دبیر ستاد ملی جمعیت کشور همچنین از مسئولان خواست تا به مشکلات 
متخصصین زنان و زایمان توجه بیشتری داشته باشند و برای رفع موانع 
و مشکلات آنها اقدام کنند.وی بر ضرورت ایجاد انگیزه در میان پزشکان 
جوان برای ماندن در این حرفه و مقابله با مسأله مهاجرت تاکید کرد و گفت: 
پزشکان جوان نباید درگیر مشکلات مالی و اداری باشند. زیرا این وضعیت 
منجر به مهاجرت آنها می‌شود و از دست دادن این نیروی انسانی کارآمد به 

معنای از دست دادن جمعیت بالقوه است.
 لزوم تغییرات در سیاست‌های جمعیتی کشور

وحید دستجردی همچنین تاکید کرد که کاهش نرخ رشد جمعیت یک مسأله 
چندعاملی است که نیازمند توجه به مسائل فرهنگی و اجتماعی است و باید 
از افرادی که در این رشته سخت مشغول به فعالیت هستند، قدردانی شود.او 
از تمام مسئولین کشور خواست که برای حل بحران جمعیتی و حفظ سلامت 
مادران و نوزادان، همکاری‌های مشترک و عملیاتی داشته باشند.دکتر مرضیه 
وحید دستجردی با اشاره به مسئولیت سنگین متخصصین زنان و زایمان در 
نجات سلامت مادران و نوزادان و جلوگیری از کاهش جمعیت کشور، تاکید 
کرد که این موضوع باید به یک گفتمان عمومی تبدیل شود و تمام نهادها 
برای حل این بحران همکاری کنند.وی اعلام کرد که ستاد ملی جمعیت آماده 
است تا هر گونه اقدام لازم برای حمایت از جمعیت کشور و جلوگیری از 

بحران‌های جمعیتی انجام دهد.

دبیر ستاد ملی جمعیت کشور اعلام کرد
افزایش متوسط سن جامعه ایران از ۲۲ به ۳۲ سال

یادداشت

امروز آموزش و پرورش استثنایی استان 
هرمزگان  دانش آموزان مدارس استثنایی را 
افرادی مولد و موثر در توسعه استان می داند 

و این نگاه باید گسترش یابد.
۳ نگاه در ارائه خدمت به افراد توان یاب یا 
دارای نیازهای ویژه می تواند وجود داشته 

باشد:
۱. نگاه مادی و سود جویانه : این نگاه چون 
به دنبال یک بده بستان هست، اولویت ارائه 
خدمت را به کسانی می داند که سود و نفع 

متقابلی داشته باشند.
 ۲. نگاه ترحم آمیز: این نگاه یک نگاه 
صدقه بده و ترحم آمیز است که فرد را ضعیف 
و محتاج صرف دانسته و گاها عزت نفس این 
افراد حفظ نشده و با نگاه از بالا به پایین به 

آنها روبرو هستیم.
 ۳. نگاه مولد: این نوع دیدگاه به افراد 
توان یاب و توان خواه به عنوان فردی مثل 

سایر اقشار جامعه با داشتن نیازهایی بیشتر 
و متفاوت تر می باشد، دارای حق و حقوقی 
هستند که طبیعی هست و برای ادامه حیات 
اجتماعی ایشان لازم و ضروری است. 
 بنابراین این افراد را سهیم در منابع جامعه 
می داند و نیز به آنها به عنوان فردی مولد و 
موثر در توسعه جامعه ولو کم نگاه می کند. 
بنابراین بدون هیچ منتی به این عزیزان کمک 
می کند تا بتوانند توانایی های خود را شناخته 
و نقش مولدگری خود در جامعه را ایفا کنند. 
لذا از روزی که به عنوان رئیس آموزش و 
پرورش استثنایی استان هرمزگان منصوب 
شدم با همین نگاه ، فعالیت های ورزشی ، 
فرهنگی و آموزشی را توسعه داده و رویکرد 
مهارت آموزی را با شیوه ای منظم و برنامه 
محور در دستور کار قرار دادم  و امروز وقتی 
از ۱۱۰ نفر دانش آموز اعزامی به مسابقات 
 مختلف کشوری، ۱۰۰ نفر حائز رتبه 
می شوند؛ این یعنی چه؟ یعنی  دانش آموزان 
 مدارس استثنایی به توسعه ورزش استان کمک
 می کنند  به صورتی که در مسابقات اخیر تیم 
هیئت جانبازان و معلولین استان که قهرمان 
کشور شد ،اکثریت اعضای تیم دو و میدانی 
استان از دانش آموزان محصل در مدارس 
استثنایی استان بودند ؛این یعنی دانش آموزان 

ما به توسعه ورزش استان کمک می کنند.
وقتی تعداد ۶ نفر از دانش آموزان جسمی 
حرکتی، آسیب دیده شدید بینایی و نابینای 
مطلق ما در بهترین دانشگاه های کشور 
و در رشته های خوبی مانند روانشناسی،  
زبان‌شناسی ، مهندس پزشکی ،دبیری فیزیک 
و ... قبول می شوند، یعنی این عزیزان هم در 
ارتقا سطح علمی و جایگاه آموزشی استان و 

آموزش و پرورش استان دخیل بوده اند.وقتی 
ما کارگاه های مدارس استثنایی را تبدیل به 
کارگاه های تولیدی می کنیم تحت عنوان 
کارگاه های تولیدی ماه) مخفف مدارس 
استثنایی هرمزگان ( و دانش آموزان در این 
کارگاه ها شروع به تولید کیسه نان می کنند 
و در پویش چهارشنبه های بدون پلاستیک 
علاوه بر کمک به ارتقای اشتغال استان دارند 
به محیط زیست با خوش فکری تمام کمک 
می کنند، افرادی مولد ، موثر و دخیل در 

توسعه در این حوزه ها هستند.
 وقتی دانش آموزان ما در همین 
 کارگاه ها چادر نماز جشن تکلیف یکی از 
شهرستان ها را تولید می کنند، یعنی علاوه 
بر فعالیت تولیدی، در مسائل فرهنگی هم اثر 

گذار هستند. 
وقتی در یکی از شهرستان ها دانش آموزان 
مدرسه استثنایی پیشگام در پویش هر مدرسه 
یک نهالستان می شود، یعنی نقش خود را در 
این بحث ملی فراموش نکرده و می داند باید 

در مباحث کلان ملی هم موثر واقع شود.
پس دانش آموزان عزیز مدارس استثنایی 
سراسر استان افرادی موثر و مولد در این 

چرخه توسعه هستند و کافیست ظرفیت و 
استعداد ویژه آنها شناخته و به درستی هدایت 

شود.
 امروز خدا را شکر می کنم که توفیق خدمت 
به این عزیزان را داشته ام و امیدوارم بتوانیم 
با کمک خیرین، صنایع فعال در استان و 
مسئولین بیش از پیش به آنها خدمت نماییم.

دانش آموزان مدارس استثنایی؛ نقش آفرین در توسعه و پیشرفت هرمزگان
مجید رجبی   

رئیس آموزش و پرورش استثنایی استان هرمزگان

گزارش اختصاصی // باری دیگر در چند 
روز اخیر کیفیت پایین خودروهای داخلی 
با انتشار ویدئویی از مچاله شدن کاپوت 
خودروی ایرانی تارا با دست مانند قوطی 

خبرساز شد.
متاسفانه کیفیت پایین خودروهای داخلی باعث 
افزایش نارضایتی مردم شده است و از آن طرف 
بدلیل انحصار در بازار تولید خودروهای داخلی 
و مخالفت با واردات خودرو ، باعث شده مافیا 
ودلالان خودرو قیمت همین خودروها را افزایش 
چندبرابری دهند و خودروسازان نیز هر چندمدت 
قیمت خودروها را گرانتر می کنند و کارخانه ها 
 نیز خودروها را نیز قطره چکانی به مردم تحویل 
می دهند تا عطش نیاز به خودرو با هر قیمت و هر 
کیفیتی در جامعه وجود داشته باشد.خودروهایی 
 که بدنه شان حتی با فشار دست و پا مچاله 
می شوند، بطور حتم در تصادفات مانند چرخ 
گوشت عمل می کنند و راننده و سرنشینان را 
 مجروح یا معلول می کنند ویا سینه قبرستان 
می فرستند و هیچ نوع برخوردی نیز با 
خودروسازان بی کیفیت هم نمی شود و سهم 
تقصیرشان در تصادفات مرگبار هم اعلام رسانه 
ای می شود و به همین دلیل کیفیت خودروها 
تغییر و جهش مثبتی ندارد. کیفیت خودروها آنقدر 
پایین‌است که‌برخی از تحویل‌گیرندگان خودرو 
از خودروسازان ، بایستی خودروهای شان را به 

تعمیرگاه ها ببرند.
برخی از جاده ها نیز همین شرایط غیراستاندارد 
 و ناایمن و کیفیت پایین را دارند وخسارت و 
دیه ای بابت غیراستاندارد و ناایمن بودن شان در 
زمان تصادفات از متولیان جاده اخذ نمی شود و 
همواره عامل انسانی مقصر جلوه داده می شود. 
واقعیت این‌است که مرگ ومعلولیت رانندگان 
و سرنشینان خودروها هم برای مسئولان عادی 
شده است و تدبیری در این زمینه اندیشیده نشده 

و این شرایط فقط باعث افزایش نارضایتی مردم 
شده است.

 تصادفات جاده ای 
تصادفات جاده‌ای یکی از مشکلات جدی و 
همیشگی جوامع مختلف است که هر ساله جان 
هزاران نفر را می‌گیرد. در این میان، کیفیت 
خودروهای تولید داخلی و وضعیت جاده‌های 
غیراستاندارد، دو عامل مهمی هستند که بر میزان 

تصادفات و تلفات جاده‌ای تأثیرگذارند.
یکی از اصلی‌ترین دلایل تصادفات جاده‌ای در 
ایران، کیفیت پایین خودروهای تولید داخلی است. 
خودروهای داخلی به دلیل نداشتن استانداردهای 
لازم و عدم تطابق با فناوری‌های روز، ایمنی لازم 
را برای رانندگان و سرنشینان فراهم نمی‌کنند. 
استفاده از قطعات بی‌کیفیت و ارزان قیمت در تولید 
خودروها منجر به کاهش ایمنی و افزایش احتمال 
خرابی خودروها می‌شود. خودروهای داخلی 
اغلب دارای امکانات ایمنی کافی مانند کیسه‌های 
هوا، ترمز ABS و سیستم‌های پایدارکننده نیستند.

وجود مشکلات فنی در خودروهای تولیدی 
و عدم تست‌های کیفی کافی باعث شده تا 
خودروهای داخلی از لحاظ ایمنی و عملکرد، 
کیفیت مطلوبی نداشته باشند.علاوه بر کیفیت پایین 
خودروها، وضعیت جاده‌ها نیز نقش مهمی در 
تصادفات جاده‌ای دارد. جاده‌های غیراستاندارد با 
مشکلات مختلفی مواجه هستند که می‌توانند منجر 
مرگبار شوند.نقص‌های زیرساختی  به تصادفات 
مانند نبود علائم راهنمایی، خطوط جاده‌ای 
کم‌رنگ یا محو شده و پیچ‌های خطرناک می‌توانند 
ایمنی رانندگان را به خطر بیندازند. وجود چاله‌ها، 
ترک‌ها و نواقص سطح جاده باعث از دست دادن 

کنترل خودرو و وقوع تصادفات می‌شود.
کمبود امکاناتی مانند گاردریل‌ها، تابلوهای هشدار 
و مناطق استراحت در جاده‌ها می‌تواند خطر 
تصادفات را افزایش دهد.برای کاهش تصادفات 
و مرگ ومیر و مجروحیت و معلولیت ها بایستی 
میزان تقصیر خودروها و جاده‌ها در تصادفات 
مشخص شود و متولیان‌ مربوطه خسارت و دیه 

بپردازند.برای تحلیل و تعیین میزان تقصیرات 
خودروها و جاده‌ها در تصادفات، لازم است 
مشکلات فنی و تولیدی خودروها و تأثیر آن‌ها 
بر تصادفات،  وضعیت جاده‌ها و تأثیر نقص‌های 
زیرساختی و سطح جاده بر وقوع تصادفات و 
نقش رفتار و خطاهای انسانی در تصادفات و 
تأثیرات آن‌ها بر وقوع حوادث جاده‌ای بررسی و 
ارزیابی شود.برای افزایش ایمنی جاده‌ها و کاهش 
تصادفات مرگبار، باید به بهبود کیفیت خودروها و 

وضعیت جاده‌ها توجه ویژه‌ای داشت. 
واردات خودروهای با کیفیت و تطابق آن‌ها 
با استانداردهای بین‌المللی می‌تواند به افزایش 
ایمنی و کاهش تصادفات کمک کند و رقابت 
 برای افزایش تولید خودروهای داخلی افزایش

 می یابد و انحصار شکسته می شود. همچنین 
اجرای نظارت‌های سخت‌گیرانه‌تر بر تولید 
خودروها و رعایت استانداردهای ایمنی می‌تواند 
به بهبود کیفیت خودروهای داخلی منجر شود. 
جلوگیری از پلاک شدن خودروهای بی‌کیفیت 
و تطابق آن‌ها با استانداردهای لازم می‌تواند به 
افزایش ایمنی جاده‌ها کمک کند.بهبود و نگهداری 
مناسب جاده‌ها، اصلاح نقص‌های زیرساختی 
و بازسازی سطح جاده و رفع نقاط حادثه ساز 

می‌تواند به افزایش ایمنی رانندگان کمک کند.
نصب علائم راهنمایی و هشدار در نقاط حساس 
و پیچ‌های خطرناک می‌تواند خطرات جاده‌ای 
را کاهش دهد. ایجاد مناطق استراحت مناسب 
در طول جاده‌ها برای کاهش خستگی رانندگان 
و افزایش ایمنی جاده‌ها ضروری است.یکی از 
مهم‌ترین اصول در هر جامعه‌ای، احترام به جان 
مردم است. حفظ ایمنی و سلامت افراد باید در 
اولویت قرار گیرد و این امر نیازمند توجه ویژه 
به کیفیت خودروها و جاده‌هاست. دولت و 
سازمان‌های مربوطه باید با اتخاذ سیاست‌های 
مناسب و اجرای نظارت‌های کافی، به بهبود 
وضعیت خودروهای داخلی و جاده‌ها بپردازند تا از 
وقوع تصادفات مرگبار جلوگیری شود.تصادفات 
جاده‌ای ناشی از کیفیت پایین خودروهای 

داخلی و وضعیت نامناسب جاده‌ها، یکی از 
مشکلات جدی در کشور است. برای کاهش این 
تصادفات و افزایش ایمنی جاده‌ها، لازم است 
 تا به بهبود کیفیت خودروها و وضعیت جاده‌ها 

توجه ویژه‌ای شود.
 با اتخاذ راهکارهای مناسب و اجرای 
نظارت‌های کافی، می‌توان به حفظ جان مردم و 
کاهش تصادفات جاده‌ای کمک کرد.آمارهای 
رسمی نشان می دهد سالانه ۳۰۰ هزار تصادف 
 رانندگی در کشور رخ می‌دهد که به طور متوسط
 ۶۰ هزار معلول در سبد بهزیستی وارد می‌کند.

برخی گزارش‌ها ۳۰ درصد معلولیت ها را در 
کشور ناشی از تصادفات می دانند .کارشناسان 
راهنمایی و رانندگی بی‌توجهی به جلو، سرعت 
غیرمجاز و سبقت غیرمجاز را سه عامل انسانی 
اصلی در بروز تصادفات رانندگی می دانند هرچند 
ناایمن بودن خودرو و جاده‌های ناایمن و حادثه 
خیز نیز بازیگر اصلی این میدان به شمار می روند؛ 
عواملی که دست به دست هم می دهند تا انسان 
سالم را معلول کنند و بعد از آن دستگاه‌های دیگر 
دخیل می شوند تا شرایط زندگی این فرد را بهبود 
ببخشند.معلولیت های ناشی از حوادث رانندگی، 
انواع مختلفی دارد که یکی از مهمترین آنها 
آسیب‌های نخاعی است؛ چنانکه اغلب معلولان 
تصادفات جاده‌ای دچار ضایعه نخاعی هستند و 
در رده معلولان شدید و خیلی شدید دسته بندی 
می‌شوند.در این زمینه باید متذکر شد که یکی از 
گروه‌هایی که بیشتر در معرض صدمات ستون 
فقرات و آسیب‌های نخاعی قرار دارند، دوچرخه 
سواران و موتورسواران هستند ؛زیرا ضربه به سر 
و گردن و صدمات ستون فقرات مهم‌ترین علت 
مرگ و معلولیت در میان این گروه است که 

استفاده از کلاه ایمنی و پوشیدن لباس محافظ یکی 
از اولیه‌ترین نکات ایمنی در این دو گروه است. 
در موضوع پیشگیری از تصادفات باید سه مقوله 
خودرو، جاده و عامل انسانی دیده شود؛ در رابطه 
با ایمنی خودروها نباید با هیچ شرکتی تعارف کرد، 
زیرا جان انسان مهم است و پایبندی نهادهای 
مسئول به رعایت استانداردها بدون هیچگونه 

اغماضی باید پیگیری شود.
  مرگ‌ومیر و معلولیت‌جاده‌ای 

جانشین فرمانده پلیس راه کشور بر ضرورت 
افزایش دوربین‌های ثبت تخلفات رانندگی در 
جاده‌های کشور تاکید کرد و گفت که لازم است 
تمامی دستگاه‌ها به وظایف خود در خصوص 

حوادث رانندگی عمل کنند.
سرهنگ سیاوش محبی شهریورماه در گفت‌وگو 

با ایسنا، به آمار جانباختگان حوادث رانندگی در 
کشور اشاره کرد و گفت:‌ ایران جزو کشورهای پر 
تصادف نیست و در سال‌های اخیر پیشرفت‌های 
خوبی در حوزه زیرساخت‌ها و فرهنگ‌سازی 
داشتیم، اما هنوز با فاصله مطلوب فاصله داریم و 
همانطور که بارها گفته شده، ما حتی یک جانباخته 
را هم در تصادفات رانندگی زیاد می‌دانیم و معتقدیم 
که باید از تمام ابزارها برای کاهش این آمار استفاده 
شود.وی با بیان اینکه توجه به ارتقاء فرهنگ 
رانندگی و افزایش ایمنی خودروها و جاده‌ها به 
منزله سرمایه‌گذاری محسوب می‌شود، گفت: هر 
چه در این حوزه هزینه شود، در واقع نتیجه آن 
را در جلوگیری از تصادفات سنگین و خسارات 
سنگین به جا مانده از آن خواهیم دید، از این رو 
می‌توان گفت که هر چه در مدیریت هماهنگ و 
موثر در خصوص ارتقاء ایمنی تاخیر ایجاد شود، 

عواقب جبران ناپذیری به وجود خواهد آمد.
 مرگ روزانه ۴۵ تا ۵۰ نفر در حوادث 

ترافیکی
محبی با اشاره به آمار رسمی پزشکی قانونی 
در مورد شمار جانباختگان حوادث رانندگی در 
کشور گفت: برابر آمارها به‌طور میانگین روزانه 
بین ۴۵ تا ۵۰ نفر بر اثر سانحه رانندگی جان 
خود را از دست می‌دهند و روزانه هزار نفر نیز 
مجروح می‌شوند که از این تعداد ۱۰۰ نفر دچار 
معلولیت و بالغ بر ۲۰۰ خانواده دچار کاهش 
شدید درآمد و حتی فقر می‌شوند.جانشین فرمانده 
پلیس راه کشور، جانباختگان حوادث ترافیکی و 
رانندگی را قربانیان بی کیفیتی خودرو و راه دانست 
و گفت:‌ در سال گذشته حدود ۲۰ هزار و ۴۵ نفر 
در اثر سانحه رانندگی جان خود را از دست دادند. 
متاسفانه علاوه بر عامل انسانی، برخی از خودروها 
نیز کیفیت لازم را ندارند و زیرساخت‌ها نیز در 

جاده‌ها مناسب نیست.
 ۳۲ سازمان و نهاد در جلوگیری از 

حوادث رانندگی مسئولیت دارند
وی ادامه داد:‌ ۳۲ سازمان و نهاد در جلوگیری از 
حوادث رانندگی دخیل هستند و مسئولیت دارند. 
در این میان وظیفه پلیس تنها رسیدگی به تصادفات 
و برقراری نظم ترافیکی است. لذا باید سازمان‌ها 
پای کار بیایند و وظایف خود را به نحو درستی 
که در قانون آمده انجام دهند. در حال حاضر تنها 
وزارت راه و پلیس به شکل شبانه روز پای کار 
هستند. باید سایر نهادها نیز به میدان بیایند تا شاهد 
کاهش تلفات و تصادفات باشیم.محبی همچنین 
با اشاره به وجود بیش از ۲۰۰۰ دوربین ثابت 
ثبت تخلفات رانندگی گفت: این تعداد دوربین 
کم است و به ۶۰۰۰ دستگاه نیاز داریم. پلیس 
۲۹۳ هزار کیلومتر راه را پوشش ترافیکی می‌دهد 
و تنها با نیروی انسانی نمی‌توان جلوی تصادفات 
را گرفت. بلکه باید زیرساخت‌ها تکمیل و ایمن 
شده و وسایل نقلیه نیز ایمن شوند. سال گذشته 
اقدامات خوبی صورت گرفت و خوشبختانه 
در چهار ماه ابتدای سال جاری نسبت به سال 
گذشته حدود ۱۰ درصد در جانباختگان کاهش 
داشتیم.وی همچنین سرعت و سبقت غیرمجاز، 
انحراف به چپ، خستگی و خواب آلودگی را از 
عوامل تصادفات دانست و تصریح کرد: جاده‌ها 
و خودروها باید بخشنده باشند. بسیاری از 
 تصادفات در جاده‌های دوطرفه بدون جداکننده

 رخ می‌دهد.
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واردات خودروهای با کیفیت 
و تطابق آن‌ها با استانداردهای 
بین‌المللی می‌تواند به افزایش 
ایمنی و کاهش تصادفات کمک 
کند و رقابت برای افزایش 
 تولید خودروهای داخلی افزایش

  می یابد و انحصار شکسته 
می شود

,,

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سندررسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی برابر رای شماره 140360323136001630 مورخه 1403/08/28 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای / خانم حسین حسینی تختی فرزند محمد بشماره شناسنامه 18690 صادره 
از در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4110.22 متر مربع پلاک 1741 فرعی از 12 اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک 671 فرعی از 12 اصلی واقع در قریه تخت بخش شش بندرعباس خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم 
جعفر محمد حسینی تختی و شرکا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 

آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1403/353 م/الف

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/15      تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/30
علی اصغر ولی پور  -  رئیس ثبت اسناد و املاک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سندررسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی برابر رای شماره 140360323136001543 مورخه 1403/08/13 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای / خانم منوچهر اسپوتین فرزند عبداله بشماره شناسنامه 1060 صادره از 
تخت در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 20433.15 متر مربع پلاک 286 فرعی از 39 اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک 179 فرعی از 39 اصلی واقع درروستای شهبازان قطعه دو بخش شش بندرعباس برابر با مواد یک و سه قانون 
مذکور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 

که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1403/459 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/15      تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/30

علی اصغر ولی پور  -  رئیس ثبت اسناد و املاک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان
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از سوی رئیس هیئت بدنسازی و پرورش اندام هرمزگان
 مسئولین کمیته های  هیئت بدنسازی و 

پرورش اندام هرمزگان منصوب شدند

 گروه ورزشی//  طی احکام جداگانه از سوی حسین اخلاقی، 
رئیس هیئت بدنسازی و پرورش اندام استان هرمزگان، تعدادی از 
مسئولین کمیته های این هیئت معرفی شدند. به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ بنا به احکام صادره؛ نایب رئیس و رئیس کمیته فنی بهنام 
سالاری، امور شهرستان ها عباس رئیسی، دپارتمان داوران علی 
کشاورز، دبیر کمیته داوران امید احمدی ، پرورش اندام مرتضی 
نوری، آموزش ، حمید خوش دامن، رئیس سازمان لیگ رادمان 
رضایی، دبیر سازمان لیگ یعقوب انصاری، فیزیک وماسکولار 
حسین رضایی، فیتنس امیر عالی پور، فیتنس چلنچ وحید نجفی، 
بادی کلاسیک امیر ایزدی، فیزیک کلاسیک وگیمز کلاسیک 
محسن یوسفی، امور باشگاه ها ایمان سهرابی، پشتیبانی بهزاد 
گرجی، روابط عمومی حسین مرسلی، برگزاری مسابقات سینا 
خواجه فینی، کمیته مربیان مجید نخلی ، مچ اندازی سید مطهر 
موسوی و کمیته همگانی حامد هژبری معرفی شدند. این آئین 
با حضور اخلاقی رئیس ، واحدی عضو هیات رییسه و شاهپور 
هاشمی دبیر هیئت بدنسازی و پرورش اندام هرمزگان برگزار 

شد.سایر مسئولین کمیته ها در هفته جاری معرفی می شوند.

انتصاب فرزانه حیدری به عنوان مسئول انجمن 
والیبال نشسته میناب

گروه ورزشی// طی حکمی ازسوی شهدادی رئیس هیئت    
ورزش های  جانبازان وتوانیابان شهرستان میناب فرزانه حیدری  
پر افتخار ترین  و شناخته ترین ورزشکار بانوی مینا بی با 
کلکسیونی  از افتخارات مسابقات جهانی ، آسیایی کشوری 
 به عنوان مسئول  انجمن والیبال نشسته میناب منصوب شد. 
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ فرزانه حیدری عضو تیم ملی والیبال 

نشسته و کاپیتان  تیم  فولاد هرمزگان  است.

ورزشی

خبر

 حسین نارنجی نسب – گروه ورزشی // با حضور 
رئیس فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران،مدیر 
کل ورزش وجوانان هرمزگان ،معاونین اداره کل  ودیگر 
اعضاء ، مجمع انتخاباتی ریاست هیئت فوتبال  استان 
هرمزگان در سالن همایش هتل هما بندرعباس برگزار 

شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛  مظفر مهری خادمی نسب مدیرکل 
ورزش و جوانان هرمزگان در این مجمع اظهار داشت: به 
مهدی دسینه تبریک عرض می کنم و از اعضای مجمع هم 
سپاسگزارم که یک فرصت چهار ساله را دراختیار ایشان 
قراردادندتا بتوانند با برنامه ریزی وآموزش واستعدادیابی 
راه پیشرفت برای جوانان ونوجوانان این استان در رشته 

فوتبال را هموار کنند. 
 وی ادامه داد: از اعضای مجمع انتظارداریم که با 
پیگیری ها برنامه های هیئت را دنبال کنند که به مرحله 
اجرایی دربیاید، همچنین هیئت رئیسه از ظرفیت های 
موجودبرای پیشرفت هیئت استفاده کنندواین هیئت را به 

خودکفایی برسانند.   
  متولی ورزش و جوانان هرمزگان بیان داشت: مادراداره 
کل ورزش و جوانان استان درکنار شما هستیم با همکاری و 
هم فکری و همدلی بتوانیم نسبت به گذشته موفق‌تر باشیم.

خادمی نسب بیان داشت:جا دارد از زحمات قاسم رنجبریان 
که زحمات زیادی برای ورزش فوتبال استان کشیدند تشکر 
ویژه‌ای داشته باشم و رنجبریان از امروز بعنوان مشاور بنده 
است . رئیس فدراسیون فوتبال ضمن تشکر از حضور 
اعضای مجمع ، اظهار داشت: در فوتسال و فوتبال ساحلی 

کرسی آسیا در اختیار ایران است و در فیفا در کمیته فوتسال 
و فوتبال ساحلی نیز از ۱۰نفر اعضاء یک نفر از کشورمان 
حضور دارد  که این خود مزیتی است که ما در دنیا داریم .                                                                                                 
وی تصریح کرد:در فوتبال ساحلی اول آسیا و جهان هستیم 
در فوتسال در آسیا اول ودر جهان در جایگاه پنجم قرار 

داریم. 
رئیس فدراسیون فوتبال با اشاره به اینکه  هرمزگان قطب 
فوتبال ساحلی در کشور است بیان داشت:  برای پیشرفت 
فوتبال در این استان باید زیر ساخت ورزشگاه‌های ساحلی 

را توسعه دهیم. 
 مهدی تاج خاطرنشان ساخت: به دنبال توسعه 
فوتسال،فوتبال وفوتبال ساحلی برای بانوان هستیم واین 
خودش یک اتفاق مثبتی است ما برای حضور بانوان 
در ورزشگاها تاش کردیم وواقعا کار بزرگی ونادر 
بود در بازی سپاهان و پرسپولیس کل تماشاگران بانوان 
 بودند که خیلی عالی وبدون هیچگونه مشکلی بازی را 

برگزار کردیم. 
وی بیان داشت: در استان هرمزگان باورود فولاد 
هرمزگان،پالایش نفت بندرعباس به ورزش خصوصا 
فوتبال این یک مزیت خوب است باید تلاش شود که از 
دیگر ظرفیت ها در رشد و توسعه ورزش فوتبال در این 

استان استفاده شود.           
 وی تصریح کرد: استان هرمزگان ظرفیت بسیار خوبی در 
فوتبال ساحلی  وفوتسال دارد که باید توجه بیشتری در 
این دو رشته دراستان وکشور شود و تصمیم داریم که استان 
هرمزگان را یکی از قطب های فوتبال ساحلی کشور کنیم .

 تاج اظهارکرد: پس از مکاتباتی که با ‌ای اف سی و فیفا 
داشتیم هفته آینده دو ناظر با سفر به تهران از زیر ساخت‌ها 

و تجهیزات ورزشگاه آزادی بازدید می‌کنند.
وی خاطرنشان کرد: پس از بازدید این هیئت، نشستی در 
فیفا برگزار می‌شود و امیدواریم که نتیجه مثبت باشد و تیم 
ملی و باشگاه‌های ما در ورزشگاه آزادی میزبان بازی‌های 

آسیایی باشند.  
رئیس هیئت فوتبال هرمزگان نیز گفت: برای بهبود 
زیرساخت ورزشگا‌هها برنامه ۴ ساله در هیئت فوتبال 

هرمزگان هدف گذاری شده است.

مهدی دسینه اظهار داشت: برای بهبود و پیشرفت فوتبال 
استان همه باید به هم کمک کنیم تا فوتبال هرمزگان به 

جایگاه اصلی خود برگردد.
در این مجمع که با حضور ۳۷ رأی دهنده برگزار شد، 
مهدی دسینه با کسب ۲۰رای از مجموع ۳۷رای ماخوذه 
به‌ مدت چهار سال به عنوان رئیس هیئت فوتبال استان 
هرمزگان انتخاب شد و حمید محمدحسینی تختی، الیزا 
بصیریان، محمد احمدی زاده و محمد کارگران به عنوان 
 اعضای هیئت رئیسه مجمع انتخاباتی فوتبال استان

 انتخاب شدند.

رئیس فدراسیون والیبال : 

استحکام درونی و همراهی و وفاق جامعه والیبال هرمزگان استحکام درونی و همراهی و وفاق جامعه والیبال هرمزگان 
در کشور کم نظیراستدر کشور کم نظیراست

گروه ورزشی // مجمع عمومی عادی  سالیانه هیئت والیبال هرمزگان 
به ریاست تقوی رئیس فدراسیون برگزار شد.

به گزارش  خبرنگار دریا ؛  مجمع عمومی عادی سالیانه هیئت والیبال هرمزگان 
به ریاست سید میلاد تقوی رئیس فدراسیون والیبال و باحضور مظفر مهری 
خادمی نسب مدیر کل ورزش و جوانان هرمزگان، روزبه زابلی‌پور معاون 
توسعه ورزش اداره کل و اعضای مجمع در سالن جلسات شهرداری بندرعباس 

برگزار شد.
در این مجمع، گزارش عملکرد هیئت، گزارش مالی سال ۱۴۰۲ و اهداف و 
برنامه‌های سال ۱۴۰۳ ارائه شد و پس از رای‌گیری به تصویب و تایید اعضای 

مجمع رسید.
مدیر کل ورزش و جوانان هرمزگان در ابتدای این مجمع ضمن خیر مقدم 
به مسئولین اظهارداشت: اداره کل ورزش و جوانان در کنار همه هیئت ها 
قراردارد و افتخارات بسیار زیادی در بازیهای آسیایی ، جهانی کسب نموده که 

جای تشکر و قدردانی دارد.
وی ادامه داد:هیات والیبال استان در برگزاری کلاسهای آموزشی ،دوره های 
مختلف داوری، مربیگری ، انسجام تیم ها در مسابقات ملی و بین المللی، اعزام 
به مسابقات مختلف انسجام خوبی داشته است که با انسجام بیشتر در دو حوزه 

آقایان و بانوان موفقیت‌های بیش از پیش این هیئت را شاهد باشیم.
متولی ورزش و جوانان استان یادآور شد: عملکرد موفق هیئت والیبال هرمزگان 
نتیجه همدلی بوده است که از ظرفیت افراد باتجربه  هیات  شکل گرفته است و 
دستگاه های کمک کننده در این حوزه از جمله آموزش و پرورش ، دانشگاهها 

و شهرداری ها کمک های اثر گذاری  را دراین راستا با هیئت داشته اند.
خادمی نسب بااشاره به اینکه والیبال جزو رشته‌های پرطرفدار است که به 
توجه بیشتری در این استان نیاز دارد. بیان کرد: امیدواریم بتوانیم اتفاق های 
بسیار خوب رابا سرعت بیشتری در آینده نزدیک برای والیبال استان رقم 

بزنیم. .
 سید میلاد تقوی رییس فدراسیون والیبال دراین مجمع اظهارداشت: روزی 
که فدراسیون تحویل گرفتیم  یازده هیئت استانی با سرپرست اداره می 
شد ضمن اینکه تا پایان سالجاری می بایست  کلیه هیئت ها با ریاست 
 اداره شوند و همه هیئت ها که مجمع سالیانه عقب افتاده دارند می بایست 

برگزار کنند.
میلاد تقوی در بخشی از سخنانش ضمن تشکر ازعبدالرئوف بستگانی رئیس 
 هیئت والیبال استان اظهار کرد : به عنوان یک  شهرستانی من هم از یکی 
استان های کشور در این جایگاه قراردارم ولی با این همه علاقه ، دلسوزی  و 

همدلی که در جامعه والیبال هرمزگان جریان داردغبطه میخورم. 
وی با اشاره به اثرگذاری حضور بستگانی در هیئت بیان داشت:ارتقا جایگاه 
والیبال هرمزگان از جایگاه چهار کشور به جایگاه ۱۷ کشور در نوع خود 
ارزشمند است که نتیجه یک وفاق و همدلی در هیات و حضور بستگانی در 

هیات است. 
تقوی با بیان اینکه حمایت اداره کل، شهرداری، آموزش و پرورش، بسیج، 
اسپانسرها و دیگر دستگاهها در والیبال اثرگذار است اظهارکرد: امروز 
بازیکنانی همانند ابوالحسن خاکی زاده و حبیب ناصری ستاره های امیدوار 
کننده آینده  والیبال ساحلی کشورهستند ، هرچند در زمینه سالنی هم هرمزگان 

استعداد وظرفیتهای بسیارزیادی دارد .
تقوی تصریح کرد:  ما برای رسیدن به هدف باید با مردم روراست و صریح 

باشیم زیرا مردم هرمزگان و جامعه والیبال هرمزگان درکشور کم نظیرهستند.
رئیس هیئت والیبال  نیز در این مجمع گفت: در هیئت والیبال قائم به 
شخص نیستیم، در این مدت با حمایت‌هایی که بوده سعی کردیم در 
 توسعه ورزش استان موثر باشیم و تعامل خوبی با دستگاه‌های مختلف هم

 داشتیم.
عبدالرئوف بستگانی تصریح  کرد: در مجموع از اداره کل ورزش تا آموزش و 
پرورش، اسپانسرها، شهرداری و .... تعامل خوبی در حوزه‌های مختلف شکل 
گرفته است وسعی کردیم تمام بخش‌های والیبال در همه رده‌ها در کنار هم 
رشد پیدا کنندو در حوزه آموزش و هم توجه به شهرستان ها تلاش کردیم تا 

از ظرفیت‌ها استفاده شود.

از سوی مجمع انتخاباتی هیئت فوتبال هرمزگان

مهدی دسینه به عنوان رئیس هیئت فوتبال هرمزگان انتخاب شدمهدی دسینه به عنوان رئیس هیئت فوتبال هرمزگان انتخاب شد

لیگ برتر فوتسال کشور

سومین باخت متوالی پالایش نفت بندرعباس دراصفهان 

گروه ورزشی // تیم فوتسال پالایش نفت بندرعباس در هفته هفدهم لیگ برتر کشور مقابل هم نام اصفهانی خود پالایش 
نفت اصفهان نتیجه را به تیم واگذار کرد.

به گزارش  خبرنگار دریا ؛  این مسابقه در سالن شهید منتظران اصفهان برگزار شد و با نتیجه ۲ بر ۱ بنفع تیم پالایش نفت اصفهان به پایان 
رسید.در جدول رده بندی لیگ برتر فوتسال کشور تیم پالایش نفت بندرعباس با کسب ۲۹ امتیاز در جایگاه پنجم قرار گرفت.دیگر نماینده 
استان تیم فولاد هرمزگان نیز در بازی حساس و مهم روز جمعه ) ۱۴ دی ( میزبان تیم صدر جدولی گیتی پسند اصفهان است.تیم فوتسال 

فولاد هرمزگان با کسب ۱۸ امتیاز در جایگاه نهم و تیم گیتی پسند اصفهان نیز با ۴۱ امتیاز درصدرجدول قرار دارد.

یادواره پنجمین سالگرد سردار حاج قاسم سلیمانی

مسابقات چهار جانبه پیشکسوتان فوتبال برگزار شد
گروه ورزشی // مسابقات فوتبال چهارجانبه  پیشکسوتان 
یادواره پنجمین سالگرد سردار دلها،حاج قاسم سلیمانی 
در جزیره بوموسی با دیدار دوتیم مدافعان حرم هرمزگان 
و مازندران در زمین چمن مصنوعی مجموعه اداره ورزش و 

جوانان شهرستان بو موسی آغاز شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دو تیم برای گشودن دروازه های یکدیگر 
 در نیمه نخست تاش زیادی از خود نشان دادند اما نتوانستند 
دروازه های یکدیگررا باز کنند. در نیمه دوم تیم مدافعان حرم برای 

رسیدن به گل حملات خود را روی دروازه حریف شدت دادند، و در 
یکی ازاین حملات در دقیقه ۵۵ توسط محمد نجفی زاده توانستند به 

گل برسند.
 تیم مدافعان حرم بعد از زدن این گل  دست از حملات خود نکشید و در 
دقیقه ۶۴ روی اشتباه وگل به خودی حریف که توسط اسماعیل موسوی 
وارد دروازه خود کرد. تیم مدافعان حرم این دیدار را با نتیجه ۲ بریک به 
نفع  خود به پایان رساند. نماینده مازندران فقط توانست یکی از گل های 

خورده را جبران کند‌.

مسؤول کمیته استعدادیابی هیئت ووشو دربخش بانوان منصوب شد
گروه ورزشی // طی حکمی از سوی محمدامین عسکری‌زاده رئیس هیئت ووشو استان هرمزگان طیبه استادی به عنوان 

مسؤول کمیته استعدادیابی هیأت و مسؤول کمیته مربیان در بخش بانوان منصوب شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ از امیر ورنوس که پیش از این در سمت مسؤول کمیته استعدادیابی هیأت ووشو استان فعالیت داشت تقدیر و 

تشکر به عمل آمد.
طیبه استادی پیش از این به عنوان نائب رئیس بانوان در هیئت ووشو شهرستان بندرعباس فعالیت داشت.
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فروردین :
اگر می‌خواهید آرامش بیشتری را در زندگی‌تان 
تجربه کنید؛ لازم است که علاقمندی‌های خود 
را بشناسید و بیشتر زمان خودتان را صرف انجام‌ دادن آن 
کارها کنید. استعدادهای هنری خود را شناسایی و سعی در 
پرورش آنها داشته باشید؛ چراکه داشتن هنر می‌تواند به ارتقای 

شخصیتی و شغلی شما کمک بسیاری کند.
  اردیبهشت :

مطمئن باشید که شما می‌توانید به‌تنهایی از پس 
تمام چالش‌های زندگی‌تان بر بیایید؛ تنها لازم 
است به توانایی‌هایتان ایمان داشته باشید. مراقبت از جسم 
خود را جدی بگیرید؛ زیرا سلامتی بزرگ‌ترین نعمتی است که 

خداوند به شما داده است.
  خرداد :

بهتر است یاد بگیرید که چگونه از تک‌تک 
لحظات زندگی‌تان نهایت لذت را ببرید و 
لحظات زیبایی را برای خودتان بسازید. کمی 
در دیدگاه خود تغییر ایجاد و دیدگاه خود را نسبت به مسائل 
زندگی مثبت کنید. بحث‌کردن را کنار بگذارید؛ زیرا این کار 
می‌تواند علاوه بر اینکه احترام شما را از بین می‌برد باعث 

افزایش انرژی‌های منفی‌تان شود.
  تیر :

عادت‌های اشتباه زندگی‌تان را کنار بگذارید و 
سعی کنید که عادت‌های درست را جایگزین 
آنها کنید.شما برای پیشرفت در کارتان نیاز 
به افزایش اعتمادبه‌نفس دارید؛ پس بهترین راه استفاده از 
تمرین‌های افزایش اعتمادبه‌نفس است. برای بالا بردن سطح 
انرژی‌تان بهتر است از مکمل‌های ویتامینی استفاده کنید تا از 

بی‌حالی شما جلوگیری کند.
  مرداد :

برای رسیدن به اهداف‌تان روزانه برنامه‌ریزی 
کنید تا بتوانید در طول شبانه‌روز به تمام 
کارهایتان رسیدگی کنید.برای سرعت‌بخشیدن 
به مسیر رسیدن به اهداف‌تان بهتر است از تجارب دیگران 

استفاده کنید تا از خطاهای احتمالی جلوگیری شود.
 شهریور :

به‌زودی به شما پروژه‌های کاری زیادی 
پیشنهاد داده می‌شود که در آن سود زیادی 
برای شما وجود دارد.دیگر غصه اشتباهاتی که 
در گذشته کرده‌اید را نخورید و برای ساخت آینده بهتر نهایت 
تلاش خود را به کار بگیرید. از سختی‌های زندگی نترسید 
و سعی کنید ذهنیت خود را قوی‌تر کرده تا بتوانید از پس 

چالش‌های پیش روی خود بر بیایید.
 مهر :

امروز باید یاد بگیرید که چگونه از انجام 
کارهای یکنواخت و خسته‌کننده دوری کنید؛ 
زیرا این کار باعث می‌شود انرژی درونی 
شما کاهش پیدا کرده و برای ادامه کارهایتان انگیزه کافی 
نداشته باشید.سعی کنید اهداف بلند مدت خود را به اجرا 
در بیاورید و برای رسیدن به آنها برنامه‌ریزی مناسبی داشته 
 باشید. از اتفاقات و سختی‌های به وجود آمده در زندگی‌تان

 نترسید.
 آبان :

ممکن است یک روز خسته‌کننده و پر از 
ناامیدی را داشته باشید؛ اما باید بدانید این 
خودتان هستید که می‌توانید حال خود را 
خوب کنید.سعی کنید در فرصت‌های به‌دست ‌آمده بهترین 
استفاده را داشته و آن‌ها را غنیمت بشمارید و برای رسیدن به 
اهدافتان از آنها نهایت استفاده را ببرید. گاهی اوقات بهتر است 
برای دیگران فداکاری‌هایی کنید و در انجام کارهای خیرپیش 

قدم شوید.
 آذر :

امروز باید یاد بگیری که چگونه اولویت‌های 
زندگی خود را مشخص نمایید و بیش از هر 
چیزی برای رسیدن به اهداف خود تلاش کنید.

گاهی اوقات نسبت به برخی مسائل بی‌اهمیت واکنش تندی از 
خود نشان می‌دهید؛ اما لازم است با انجام تمرین‌هایی آرامش 
ذهنی خود را بیشتر نمایید. امروز می‌توانید دیدگاه مثبتی که در 

خودتان به وجود آورده‌اید را به دیگران القا کنید.

 دی :
بیش از حد تحت‌تأثیر انرژی منفی دیگران 
قرار نگیرید و سعی کنید با به‌وجودآوردن یک 
ذهنیت مثبت با این تأثیرپذیری مقابله کنید.خلاقیت بسیاری 
در انجام امور کاری خود دارید و همین می‌تواند به بهبود 
جایگاه شغلی شما کمک کند. مطمئن باشید قادر به رقم‌زدن 

اتفاقات بسیار مثبت و شگفت‌انگیز در زندگی خود هستید.

   بهمن :
همیشه مهربانی خود را در سطح بالایی نگه 
دارید و در تلاش باشید تا این رفتار خوب را 
به کودکان‌تان آموزش دهید.لازم است تمرکز خود را از روی 
گذشته بردارید و به آینده‌ای بهتر امیدوار باشید؛ چراکه مطمئناً 

در آینده اتفاقات بسیار خوبی رخ خواهد داد.
  اسفند : 

امروز باید یاد بگیرید که چگونه اولویت‌های 
کاری خود را مشخص نمایید و با یک 
برنامه‌ریزی مناسب از طرف یک مشاور 
و متخصص برای انجام آن‌ها دست به عمل بزنید.قبل از 
شروع هر کاری در مورد شرایطی که می‌تواند در آینده 
برای شما پیش بیاید؛ فکر کنید و بی‌گدار به آب نزنید. 
 منتظر اتفاقات لذت‌بخش و خوشحال ‌کننده در آینده 

خود باشید.
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طالع بینی

بنیانگذار گروه   // گروه فرهنگی 
»وقف کتاب برای مطالعه در گردش« 
گفت: کتابخانه »وقف کتاب برای 
اوقاف هرمزگان   مطالعه در گردش« 

گشایش یافت.
به گزارش خبرنگار دریا  ؛ مهدی فیروزی 
در بندرعباس، از گشایش کتابخانه »وقف 
کتاب برای مطالعه در گردش« در اداره 
بندرعباس  اوقاف استان هرمزگان در   کل 

خبر داد.
بنیانگذار گروه »وقف کتاب برای مطالعه 
در گردش« هرمزگان ضمن ابراز خرسندی 
از این اتفاق فرهنگی گفت: این کتابخانه با 
حدود ۱۰۰ جلد کتاب مذهبی، دفاع مقدس 

و مهدوی آغاز به کار کرد.
فیروزی افزود: با وجود حمایت‌های بی‌دریغ 
مدیرکل اوقاف استان و معاون فرهنگی، 
این اقدام فرهنگی با هدف ترویج فرهنگ 
کتابخوانی و آشنایی هرچه بیشتر مردم با 
سیره عملی شهدا و بصیرت افزایی و ولایت 

مداری صورت پذیرفت.
این کنش‌گر فرهنگی ادامه داد: در این برنامه 
کتاب »کف خیابان« که وقایع فتنه ۸۸ را به 
تصویر می‌کشد و خوانندگان را با تلاش‌های 
امنیتی در کشور آشنا می‌کند به کارکنان 

اداره‌کل اوقاف هرمزگان معرفی شد.
وی توضیح داد: کتاب مستند داستانی 
»کف خیابان« نوشته محمدرضا حدادپور 
جهرمی، به عنوان اثری واقعی و جذاب 
مورد تحسین کاربران قرار گرفته است و با 
توجه به کیفیت محتوا، قلم خوب نویسنده 
 و جذابیت داستان باعث جذب مخاطب

 تا انتها می‌شود.
بنیانگذار گروه »وقف کتاب برای مطالعه در 
گردش« هرمزگان ضمن قدردانی از مجموعه 

اداره اوقاف استان و شهرستان بندرعباس 
اذعان کرد: همچنین از خیرین حوزه کتاب که 
با اهدا و وقف کتاب گروه جهادی محبان امام 
زمان )عج( و گروه »وقف کتاب برای مطالعه 
در گردش« هرمزگان را یاری نموده‌اند تقدیر 
و تشکر می‌نمایم و استدعا دارم خیرین 
و علاقه‌مندان می‌توانند با هدیه و وقف و 
تحویل کتاب به کتابخانه امامزاده سید مظفر 
 )ع( در این عمل خیر و باقیات صالحات 

مشارکت کنند.
مهدی فیروزی در پایان گفت: افرادی که 
علاقمند به حضور فیزیکی و انجام فعالیت 
میدانی و جهادی در حوزه کتاب و کتابخوانی 
هستند می‌توانند همه روزه بعد از نماز مغرب 
و عشا با حضور در حسینیه امامزاده سید 
مظفر )ع( ثبت نام کنند و به فعالیت فرهنگی 

کتاب محور بپردازند.
به گزارش ایبنا، گروه »کتاب وقف مطالعه 
در گردش« هرمزگان، برای اشاعه کتاب و 
کتابخوانی تاسیس شده و با شش هزار جلد 
کتاب می‌کوشد، کتاب‌های وقفی را در چرخه 

مطالعه بین علاقه‌مندان به کتاب قرار دهد.

 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   
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توضیحات مدیرکل میراث فرهنگی هرمزگان درباره جشنواره خواجه عطاتوضیحات مدیرکل میراث فرهنگی هرمزگان درباره جشنواره خواجه عطا
گروه فرهنگی // مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی هرمزگان گفت: برگزاری رویدادهای 
گردشگری در راستای تقویت هویت فرهنگی، معرفی 
ظرفیت‌های بومی و جذب گردشگران همواره یکی از 

سیاست‌های کلان در حوزه گردشگری بوده است.
محمد محسنی با اعلام این خبر گفت: جشنواره خواجه عطا 
که توسط بخش خصوصی اجراشده، تنها به‌عنوان یک رویداد 
گردشگری در وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
ثبت‌شده و طراحی و اجرای برنامه‌ها بر عهده برگزارکنندگان آن 

توسط بخش خصوصی بوده است.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان با 
اشاره به اینکه بااین‌حال، نگرانی‌ها درباره وقوع ناهنجاری‌های 
فرهنگی در این رویداد به‌طورجدی موردبررسی قرارگرفته، 
عنوان کرد: در جشنواره خواجه عطا تمامی اجراها با رعایت 
چارچوب‌های قانونی و شئونات اسلامی برگزارشده و هدف 
اصلی آن، زنده نگه‌داشتن سنت‌های اصیل منطقه بوده است. 
محسنی اظهار کرد: تمامی برنامه‌ها و محتواها و همچنین هزینه 
جشنواره خواجه عطا بر عهده بخش خصوصی برگزارکننده و 
کلًا ماهیت مردمی بوده است.مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی هرمزگان با تأکید بر اینکه با توجه به حجم 
گسترده و حضور هزاران نفر از مردم، نظارت کامل و مستمر با 
محدودیت‌هایی همراه بوده، افزود: تمامی محتوای منتشرشده در 
فضای مجازی، به‌طور گزینشی و از زوایای خاص تصویربرداری 
شده و این تصاویر، نمایانگر کلیت جشنواره نبوده و بخشی از 

آن‌ها خارج از محیط اصلی جشنواره ثبت‌شده است.
وی عنوان کرد: پرداختن به بخش کوچکی از جشنواره که 

خارج از زمان برگزاری و بیرون از محدوده اجرا بوده، خدشه 
واردکردن به اصل رویداد بزرگ و اثر ناملموس فرهنگی استان 

کار صحیحی نیست.
محسنی در خصوص اجراهای موسیقی سنتی در جشنواره 
خواجه عطا گفت: اجرای موسیقی سنتی و آیین‌های بومی 
همچون رزیف دریانوردان جز میراث ناملموس استان هرمزگان 
بوده و نماد همبستگی فرهنگی و تاریخی بنادر و جزایر بوده و 

بازتاب‌دهنده هویت جمعی مردم منطقه است.
 مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان 
با اشاره به اینکه یکی از برنامه‌های این جشنواره، برگزاری 
آیین‌های سنتی ازدواج بود، بیان کرد: این آیین که باهدف ترویج 
فرهنگ بومی و معرفی میراث ناملموس منطقه به گردشگران 
و نسل‌های جدید طراحی و اجرا شد، نمادی از آداب‌ورسوم 
کهن مردمان منطقه است و به‌عنوان یکی از جلوه‌های فرهنگی 
هویت‌بخش، در فهرست میراث‌فرهنگی ناملموس کشور نیز 
ثبت‌شده است.وی به دستاوردهای فرهنگی این جشنواره اشاره 
کرد و گفت: جمع‌آوری کمک‌های مردمی در این جشنواره که 
بزرگ‌ترین عروسی ایرانی در هرمزگان بود برای ساخت »خانه 
فرهنگ و هنر خواجه عطا«، نمایش فرهنگ و میراث ناملموس 
استان هرمزگان به اکثر نقاط کشور و جهان، جذب گردشگران 
از سراسر کشور و مستندسازی مراسم حنابندان برای ثبت در 
فهرست میراث ناملموس کشور ازجمله دستاوردهای این 

جشنواره بوده است. 
محسنی ضمن احترام و تشکر از همه دلسوزان و متدین استان 
نسبت به افزایش کیفیت یا رفع ایرادات احتمالی در جشنواره، 
افزود: قطعاً برگزاری و ممارست در اجرای رویدادهای فرهنگی، 

چالش‌های موجود هم رفع می‌شود اما درخواست جدی از همه 
عزیزان این است که حوزه شناخت از آثار ناملموس جوامع را 

باید بیشتر افزایش دهیم.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری وصنایع‌دستی هرمزگان 
عنوان کرد: آثار ناملموس شامل آداب، سنن و باورها باید 
تمام زوایای پیدا و پهنان داشته‌های فرهنگی جامعه را بیان کند، 
خوب یا بد رفتارها همه متعلق به جامعه است و رفتارها و آداب 
ارائه‌شده در جشنواره زایده قرن‌ها کارکرد اجتماعی جوامع است.

او اضافه کرد: وجود جامعه چند هزارنفری همراه با جشنواره‌های 
فرهنگی استان سرمایه بزرگ و ستودنی است که قطعاً پیامدهای 
فرهنگی، محیط زیستی، هنری به توسعه فکری جامعه کمک 

بزرگی خواهد کرد. 
به گزارش فارس ، محسنی اظهار کرد: شرکت‌کنندگان در 
جشنواره فرهنگی خواجه عطا سرمایه بزرگ اجتماعی هستند 
که در مسیر فرمایش مقام معظم رهبری و باورهای دینی، مذهبی 
و اجتماعی نقش تاریخی داشته و به‌عنوان جوامع محلی صاحب 
نقش‌آفرینی پویای فرهنگی بوده‌اند که باید این ظرفیت اجتماعی 
را مدیریت و به سمت کیفیت حضور و خلق آثار فرهنگی و 
هنری کشور هدایت کرد. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی هرمزگان تأکید کرد: تکلیف سازمان‌های 
 فرهنگی و حمایتی و دولتی تقویت پیوند حاکمیت با بدنه

 جامعه است.

گروه فرهنگی //  وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه 
در پانزدهمین جشنواره مردمی فیلم »عمار« در جمع 
خبرنگاران بر پیگیری بیمه بیکاری هنرمندان تاکید کرد. 

سیدعباس صالحی با تاکید بر ضرورت حمایت دولت از اصناف 
هنری از جمله سینما و تئاتر عنوان کرد: بخشی از بحث‌های حوزه 
امنیت شغلی به دوره‌های بیکاری هنرمندان مربوط می‌شود؛ مساله 

قابل توجهی که در هنر وجود دارد و موجب تفاوت آن با سایر 
مشاغل شده، این است که هم دوره‌های پرکاری و هم دوره‌های 
کم کاری و بیکاری دارد.وی گفت: مقاطعی که دوره بیکاری یا 
کم کاری هنرمندان محسوب می‌شود نباید برای معیشت هنرمندان 
دغدغه ایجاد کند. بنابراین بیمه بیکاری هنرمندان مهمترین 
 مساله‌ای است که می‌تواند بخشی از دغدغه امنیت شغلی آن‌ها

 را کاهش دهد.
به گزارش ایرنا، صالحی با اشاره به برنامه هفتم توسعه اظهار کرد: به 

نظر می‌رسد که این برنامه فرصت‌هایی را برای پشتیبانی‌های مالی 
)مشخصا در حوزه سینما و هنر ایران( فراهم کرده است؛ البته با توجه 
به برخی از مضیقه‌هایی که داشتیم نتوانستیم دسترسی درستی به منابع 
پیدا کنیم، اما امیدوار هستیم به پشتوانه رایزنی‌هایی که در دولت و 
مجلس شورای اسلامی شده است برای سال آینده منابع بند »ب« 
تبصره ۱۳، به دلیل تغییری که در قانون بودجه اعمال شده است 
بیشتر در دسترس باشد، اگر چنین اتفاقی رخ دهد پشتیبانی‌های 

مالی بسیار بهتری را می‌توان برای سینما و تئاتر در نظر گرفت.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بر پیگیری بیمه بیکاری 
هنرمندان تاکید کرد

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم 

جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی نیک داران کیمیا هرمزگان راس ساعت ۱۷:۰۰ روز چهار شنبه  
مورخ 1403/11/03 در محل پروژه بنکداران به آدرس بندرعباس بلوار راه آهن پشت جایگاه سوخت ترنج بلوار شهدای اصناف مجتمع 

بنکداران غرفه ۳۶ با کدپستی ۷۹۱۵۴۷۳۵۶۸ تشکیل می گردد. 
 لذا از کلیه اعضاء دعوت میشود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا

 وکیل/ نماینده خود را کتباً معرفی نمایید بدیهی است وکالت نامه های عادی بدون تایید شرکت تعاونی فاقد اعتبار می باشد. 

دستور جلسه : 1- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس بازرسان در خصوص عملکرد سال مالی ۱۴۰۲ 
2-طرح و تصویب صورتهای مالی منتهی به سال 1402/12/29      3-طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۳ 

4-انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره             5-انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل بازرس / بازرسان 
6- تصمیم گیری در خصوص افزایش سرمایه شرکت تعاونی و صدور سهام جدید 

* داوطلبان تصدی سمتهای هیئت مدیره و بازرسی به موجب ماده )۲( دستور العمل موظفند حداکثر ظرف پنج روز از انتشار آگهی دعوت فرم 
داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند. 

هیئت مدیره شرکت تعاونی نیک داران کیمیا هرمزگان 

شرکت تعاونی شرکت تعاونی نیک داران کیمیا هرمزگان به شماره ثبت ۱۲۹۴۵ و شناسه ملی ۱۰۸۰۰۱۵۴۶۵۱ 

تاریخ انتشار آگهی: 1403/10/15

 ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده ۱۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی : تعداد آراء وکالتی هر عضو و هر شخص 
غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی، می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1403/11/02 
از ساعت ۸:۰۰ الی ۱۴:۰۰ در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت برگه ورود به مجمع را دریافت دارند. 

گشایش گشایش کتابخانه »وقف کتاب برای کتابخانه »وقف کتاب برای 
مطالعه در گردش« اوقاف هرمزگان مطالعه در گردش« اوقاف هرمزگان 
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زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد
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اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
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گردشگریمعرفی کتاب

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به 
دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی 

دور کنه .
 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

 دوستدار کتاب باز شما هاشمی 
instagram.com/daryanews.official

 عنوان کتاب : به کی سلام کنم
 نویسنده:   سیمین دانشور

کتاب »به کی سام کنم« نوشته‌ی سیمین 
دانشور، مجموعه‌ای از داستان‌های کوتاه است 
که به شکل هنرمندانه‌ای جنبه‌های مختلف 
زندگی اجتماعی، فرهنگی و عاطفی انسان‌ها 
را به تصویر می‌کشد. این کتاب یکی از آثار 
ماندگار سیمین دانشور، اولین زن نویسنده‌ی 
حرفه‌ای ایران، است و توانایی او را در خلق 
داستان‌هایی با مضامین انسانی و اجتماعی 

نشان می‌دهد.
 درباره‌ی کتاب:

کتاب شامل چندین داستان کوتاه است که هر 
کدام به زوایایی از زندگی انسان‌ها و روابط 
میان آنها می‌پردازد. در این داستان‌ها، دانشور 

با زبانی ساده اما عمیق به موضوعاتی همچون 
عشق، تنهایی، فقر، تبعیض، و دغدغه‌های زنان 

و مردان در جامعه‌ی معاصر ایران می‌پردازد.
 وجه تمایز داستان‌ها:

 1. فضاسازی قوی: سیمین دانشور در این 
مجموعه از توصیفات دقیق و ملموس برای 

ایجاد فضاهای مختلف بهره می‌گیرد.
روان‌شناسانه:  شخصیت‌پردازی   .2  
شخصیت‌های داستان‌ها واقعی و پر از 
احساس هستند و خواننده به راحتی با آنها 

ارتباط برقرار می‌کند.
 3. روایت موضوعات انسانی: دغدغه‌های 
انسانی و اجتماعی، محور اصلی این داستان‌ها 

است.
عنوان داستان‌ها:

داستان‌هایی مانند »به کی سام کنم«، 
»انتظار«، »یک چرا و دو چقدر«، و 
»درخت گلابی« از جمله آثار برجسته‌ی این 
مجموعه‌اند. هر کدام از این داستان‌ها دنیای 
منحصر به فردی دارند و به شکلی متفاوت با 

مخاطب ارتباط برقرار می‌کنند.

 چرا بخوانیم؟
 • اگر به داستان‌هایی علاقه دارید که مسائل 
اجتماعی و عاطفی را با ظرافت بررسی 

می‌کنند، این کتاب انتخابی عالی است.
 • قلم سیمین دانشور در این اثر مانند دیگر 
آثار او، لطیف، انسانی و تأثیرگذار است و 

خواننده را به تأمل وامی‌دارد.
 بخشی از کتاب:

 »چشمم به مرد جوان افتاد. نگاهم را از 
نگاهش دزدیدم. سام نکردم. به کی سلام 
کنم؟ به کسی که برایم بیگانه است؟ یا کسی که 

روزی همه‌ی زندگیم بود؟«
این جمله از داستان اصلی مجموعه، تصویری 
از کشمکش درونی و تلخیِ روابط انسانی را 

نشان می‌دهد که تم غالب این اثر است.

   سفر به بندر کنگ؛ ملاقات با سانتورینی ایران 
بندر کنگ، جواهری در سواحل هرمزگان است. این بندر که با بناهای سفید خود، 
»سانتورینی ایران« نامیده می‌شود، در سواحل زیبای استان هرمزگان خودنمایی می‌کند. 
در حدود ۱۸۵ کیلومتری بندرعباس قرار دارد. این بندر زیبا با ترکیبی از جذابیت‌های 
تاریخی، فرهنگی و طبیعی، مقصدی نوظهور برای عاشقان سفر است. قلعه پرتغالی‌ها، 
برکه دریا دولت و موزه مردم‌شناسی تنها گوشه‌ای از جاهای دیدنی بندر کنگ را تشکیل 
می‌دهند. بهترین زمان برای سفر به بندر کنگ مانند دیگر جزایر و مناطق جنوبی کشور، 
نیمه دوم سال است. این بندر زیبا، نه‌تنها به‌خاطر غذاهای لذیذش نظیر »سوراغ«، 
»هواری«، »قلیه‌ماهی« و »کتلت‌ماهی« شهرت دارد، بلکه به‌خاطر آثار تاریخی، مناظر 
طبیعی بکر و اقامت‌گاه‌های محلی، تجربه‌ای منحصربه‌فرد و متفاوت برای مسافران رقم 

می‌زند. 
بندر کنگ کجاست؟

آدرس: استان هرمزگان، شهرستان بندر لنگه، بندر کنگ
فاصله تا بندر عباس: حدود ۱۸۵ کیلومتر )حدود دو ساعت و ۲۵ دقیقه(

فاصله تا بندر لنگه: حدود پنج کیلومتر )حدود هشت دقیقه با خودرو(
بندر کنگ به‌عنوان یکی از شهرهای استان هرمزگان، در جنوب ایران قرار دارد. از نظر 
تقسیمات شهری، به‌عنوان بخش مرکزی شهرستان بندر لنگه شناخته می‌شود. بندر کنگ 
حدود پنج کیلومتر از شهرستان بندر لنگه فاصله دارد و با یک خط ساحلی، به آب‌های 
خلیج فارس متصل است. بندر کنگ قدمت تاریخی زیادی دارد. این بندر در گذشته، 

به‌عنوان یکی از پایگاه‌های تجاری مهم خلیج فارس به‌شمار می‌رفت. 
مردم بندر کنگ به‌دلیل قدمت و تاریخچه بسیار غنی و طولانی این شهر، دارای فرهنگی 
غنی و پربار نیز هستند. طی سال‌های متمادی، سنت‌ها و رسوم مختلف با هم تلفیق شدند 
تا امروزه، فرهنگ مردم بندر کنگ را بسازند. مردم بندر کنگ، بسیار به آداب و رسوم و 
تاریخچه خود پایبند هستند و همواره تلاش کرده‌اند تا آن را زنده نگه‌دارند. این آداب و 
رسوم و سنت‌های مختلف، در همه ابعاد زندگی مردم جاری است و یکی از جاذبه‌های 
گردشگری این منطقه نیز محسوب می‌شود. در دل رویدادهای مختلف، غذاهای محلی، 
صنایع دستی و دیگر پدیده‌های فرهنگی این بندر، می‌توان به‌خوبی ردپای سنت‌های 

مختلف مردمان این دیار را لمس کرد. 
بهترین زمان سفر به بندر کنگ

آب‌وهوای جنوب ایران، گرم و شرجی است. بندر کنگ نیز جزو شهرهای بندری جنوب 
ایران به شمار می‌آید و هوایی شرجی دارد که در تابستان، میزان شرجی و رطوبت آن، 
بسیار بالا می‌رود. این شرایط، ماندن را برای مردمی که بومی نیستند و به این هوا عادت 
ندارند، سخت می‌کند. از این جهت، بهترین زمان سفر به بندر کنگ، پاییز، زمستان و نوروز 
است که هوا در این منطقه بهاری می‌شود. علاوه برآن، بندر کنگ، مقصدی جدید و تازه 
محسوب می‌شود و به‌نظر می‌رسد در ایام نوروز، مثل دیگر مقاصد گردشگری ایران، 

شلوغ نیست. پس می‌توانید در این فصول، از سفری جذاب به بندر کنگ لذت ببرید.

عکس روز

مزار شهیدمدافع حرم رضا زارعی در جوار حرم مطهر امامزاده شاه معزالدین )ع( روستای چاه خرگ بندرعباسمزار شهیدمدافع حرم رضا زارعی در جوار حرم مطهر امامزاده شاه معزالدین )ع( روستای چاه خرگ بندرعباس

مرضیه خانی زادهمرضیه خانی زاده

علی زارعیعلی زارعی اینفوگرافی

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

  »زمان‌سنج مرگ« درون سلول‌های 
بدن پیدا شد 

گروهی از محققان در آمریکا ساختاری درون 
سلولی را کشف کرده‌اند که می‌گویند همچون 
یک زمان‌سنج می‌تواند تاریخ مرگ سلول را به 
ما بگوید. این کشف در مطالعه‌ای روی مخمر، 
که نوعی قارچ کوچک است و برای تولید نان و 
آبجو استفاده می‌شود انجام شده است. اگرچه مخمر 
موجودی بسیار ساده است، اما در سطح سلولی 

شباهت زیادی به انسان دارد.
به گزارش خبرآنلاین به نقل از یورونیوز، دانشمندان 
در تحقیق خود، هستک‌ها یا همان نوکلئوزهای 
سلولی را مورد مطالعه قرار دادند. هستک بخشی 
متراکم در داخل هسته سلول است که نقشی کلیدی 
در تنظیم فعالیت‌های سلولی دارد.آن‌ها می‌گویند 
اندازه این هستک‌ها می‌تواند مانند یک تایمر عمل 
کرده و نشان دهند سلول چقدر زمان تا مرگ 
فاصله دارد.تحقیقات دانشمندان در دانشگاه وایل 
کرنل آمریکا نشان داده که هستک‌های بزرگ‌تر 

باعث ناپایداری در دی‌ان‌ای و مرگ سریع‌تر 
سلول می‌شوند، در حالی که هستک‌های کوچک‌تر 
می‌توانند روند پیری را کندتر کنند.پژوهش‌های 
جدید در چارچوب مطالعات در خصوص پیری 
صورت می‌گیرد. دانشمندان سال‌هاست می‌دانند که 
با افزایش سن، احتمال ابتلا به بیماری‌هایی مانند 
سرطان، بیماری‌های قلبی و اختلالات عصبی بیشتر 
می‌شود.دکتر جسیکا تایلر، استاد آسیب‌شناسی در 
دانشگاه وایل کرنل آمریکا، در این باره می‌گوید: 
»پیری بزرگ‌ترین عامل خطر برای این بیماری‌ها 
است. به جای اینکه هر بیماری را جداگانه درمان 
کنیم، بهتر است راهکاری پیدا کنیم که با جلوگیری 
از مشکلات مولکولی اصلی شروع این بیماری‌ها را 
به تعویق بیندازد. به نظر می‌رسد که هستک‌ می‌تواند 

کلید این موضوع باشد.«
هستک بخشی از هسته سلول است که دی‌ان‌ای 
ریبوزومی )rDNA( را در خود جای داده است. 
این نوع خاص از دی‌ان‌ای بسیار حساس و شکننده 
است و اگر آسیب ببیند و به درستی ترمیم نشود، 

می‌تواند باعث مرگ سلول شود.محققان دریافتند که 
با کوچک نگه داشتن هستک، می‌توان از آسیب به 
آر.‌دی‌ان‌ای جلوگیری کرد و عمر سلول را افزایش 
داد. محققان با استفاده از یک روش مهندسی‌شده 
در مخمر، توانستند هستک را به دیواره هسته 
متصل کنند تا اندازه آن کوچک بماند.نتایج نشان 
داد که کوچک نگه داشتن هستک همان تأثیری را 
روی کند کردن روند پیری دارد که کاهش مصرف 
کالری )یکی از راهکارهای ضدپیری( به همراه 
دارد. دانشمندان متوجه شدند که هستک‌ها در تمام 
طول عمر سلول به طور یکنواخت رشد نمی‌کنند. 
در واقع در بیشتر عمر مخمر، هستک کوچک باقی 
می‌ماند اما پس از رسیدن به یک اندازه مشخص 
به سرعت شروع به رشد می‌کند و بسیار بزرگ 
می‌شود. پس از این نقطه سلول‌ها به طور متوسط 
تنها پنج بار دیگر تقسیم می‌شوند و سپس می‌میرند.
دکتر ایگناسیو گوتیرز، یکی از نویسندگان مقاله، 
می‌گوید: »وقتی دیدیم که رشد هستک خطی 
نیست، فهمیدیم که چیزی واقعاً مهم در حال وقوع 

است. این تغییر ناگهانی مانند یک تایمر مرگ عمل 
می‌کند و لحظات پایانی عمر سلول را مشخص 

می‌کند.«
در سلول‌های پیر با هسته‌چه‌های بزرگ‌تر، 
آردی‌ان‌ای ناپایدارتر است و پروتئین‌ها و عوامل 
دیگری که معمولاً نباید وارد هستک شوند به داخل 
آن نفوذ می‌کنند. این شرایط می‌تواند به آسیب‌های 
جدی و حتی تغییرات کروموزومی منجر شود که به 
مرگ سلول ختم می‌شود. محققان قصد دارند در 
گام‌ بعدی اثرات هستک بر پیری را در سلول‌های 
بنیادی انسانی مطالعه کنند.سلول‌های بنیادی قابلیت 
جایگزینی سلول‌های مرده را دارند، اما در نهایت 
این سلول‌ها نیز تقسیم را متوقف می‌کنند. محققان 
امیدوارند که بتوانند با استفاده از این یافته‌ها، طول 

عمر سلول‌های بنیادی را افزایش دهند.
دکتر گوتیرز می‌گوید: »برای من هیجان‌انگیز بود 
که توانستیم ارتباط بین ساختار هستک و فرآیند 
ترمیم دی‌ان‌ای را کشف کنیم، و این ارتباط احتمالًا 

از مخمر تا انسان حفظ شده است.«

تازه ها
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